

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик МБОУ СОШ № 13 имени В.А. Джанибекова ГОЩ

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 " " 2024 г.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 / О.В. Смирнова /  
 " " 2024 г.

Наименование программного продукта **Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)**  
 ТЕР Московской области, редакция 2014 г., Приказы Минстроя России от 28.03.2017 № с 253/пр по 264/пр; ТЕР Московской области, редакция 2014 г., Протокол ГАУ МО "Мособлгосэкспертиза" от 22.06.2022 №06

Наименование редакции сметных нормативов  
 Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
 Приказы Минстроя России от 28.03.2017 № с 253/пр по 264/пр, Протокол ГАУ МО "Мособлгосэкспертиза" от 22.06.2022 №06

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр  
 Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Ремонт помещения прачечной в МБОУ СОШ № 13 имени В.А. Джанибекова ГОЩ (структурное подразделения детский сад "Рябинушка")  
*(наименование стройки)*

МБОУ СОШ № 13 имени В.А. Джанибекова ГОЩ (структурное подразделения детский сад "Рябинушка") по адресу: 141104, Московская область, г.о. Шелково, ул. Веляева, стр.12  
*(наименование объекта капитального строительства)*

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

на выполнение работ по ремонту помещения прачечной

*(наименование работ и затрат)*

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость  
*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен (а) в текущем (базисном) уровне цен декабрь 2023 г. (январь 2000 г.)

Сметная стоимость 1349,44 (125,85) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 1037,97 (102,72) тыс.руб.  
 монтажных работ 80,02 (16,58) тыс.руб.  
 оборудования 0,00 (0,00) тыс.руб.  
 прочих затрат 0,00 (0,00) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 302,15 (6,46) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 733,45 чел.-ч  
 Нормативные затраты труда машинистов 13,64 чел.-ч  
 Расчетный измеритель конструктивного решения 0

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФСН), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел 1. Ремонт прачечной**

**Подраздел 1. Полы**

1	F57-3-2	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки Кол-во: =4.8/100	100 м плитуса	0,048		0,048						
	1	ОТ					111,38		5,35	46,78		250,27
		ЭТ	чел.-ч	14,28		0,69						
		Итого по расценке					111,38		5,35			250,27
		ФОТ							5,35			250,27
	Пр/812-091.0-1	НР (Полы)	%	89		89,00			4,76			222,74
	Пр/774-091.0	СП (Полы)	%	49		49,00			2,62			122,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,73</b>			<b>595,64</b>
2	F57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток Кол-во: =32.48/100	100 м2 покрытия	0,3248		0,3248						
	1	ОТ					595,99		193,58	46,78		9055,67
	2	ЭМ					45,01		14,62	20,90		305,56
	3	в т.ч. ОТм					19,44		6,31	46,78		295,18
		ЭТ	чел.-ч	69,87		22,69						
		ЭТм	чел.-ч	1,44		0,47						
		Итого по расценке					641,00		208,20			9361,23
		ФОТ							199,89			9350,85
	Пр/812-091.0-1	НР (Полы)	%	89		89,00			177,90			8322,26
	Пр/774-091.0	СП (Полы)	%	49		49,00			97,95			4581,92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>484,05</b>			<b>22265,41</b>
3	F69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки 100 (применительно к разборке бетонного подиума)	1 м3 Бетона	0,273		0,273						
	1	ОТ					83,08		22,68	46,78		1060,97
	2	ЭМ					65,50		17,88	7,64		136,60
		ЭТ	чел.-ч	9,74		2,66						
		Итого по расценке					148,58		40,56			1197,57
		ФОТ							22,68			1060,97
	Пр/812-103.0-1	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00			20,87			976,09
	Пр/774-103.0	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00			9,98			466,83
		<b>Всего по позиции</b>							<b>71,41</b>			<b>2640,49</b>
4	E11-01-011-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Кол-во: =(32.48+1.82)/100	100 м2 стяжки	0,343		0,343						
	1	ОТ					313,71	1,15	123,74	46,78		5788,56
	2	ЭМ					44,24	1,25	18,97	19,65		372,76
	3	в т.ч. ОТм					17,15	1,25	7,35	46,78		343,83
	4	М					1127,07		386,59	9,07		3506,37
		ЭТ	чел.-ч	39,51	1,15	15,58						
		ЭТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,54						
		Итого по расценке					1485,02		529,30			9667,69
4.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13		4,459	15,26		68,04	9,71		660,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-1	ФОТ НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			131,09		6132,39
	Пр/774-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			132,14		6181,45
		<b>Всего по позиции</b>							<b>801,91</b>		<b>19897,96</b>
5	E11-01-300-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30х30 см Кол-во: =34.3/100	100 м2	0,343		0,343					
	1	ОТ					669,75	1,15	264,18	46,78	12358,34
	2	ЭМ					147,97	1,25	63,44	20,95	1329,07
	3	в т.ч. ОТм					45,99	1,25	19,72	46,78	922,50
	4	М					9055,30		3105,97	8,78	27270,42
		ЭТ	чел.-ч	76,63	1,15	30,23					
		ЭТм	чел.-ч	4,22	1,25	1,81					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>9873,02</b>		<b>3433,59</b>		<b>40957,83</b>
5.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13		4,459	15,26		68,04	9,71	660,67
		ФОТ							283,9		13280,84
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			286,17		13387,09
	Пр/774-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			156,85		7337,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3944,65</b>		<b>62343,25</b>
6	E11-01-039-06 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных Кол-во: =4.8/100	100 м	0,048		0,048					
	1	ОТ					276,45	1,15	15,26	46,78	713,86
	2	ЭМ					26,46	1,25	1,59	22,04	35,04
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,25	0,01	46,78	0,47
	4	М					0,06		0,00	13,00	0,00
		ЭТ	чел.-ч	29,41	1,15	1,62					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>302,97</b>		<b>16,85</b>		<b>748,90</b>
6.1	1011971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,01		0,00048	6532,53		3,14	13,18	41,39
6.2	1014368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	40		1,92	3,86		7,41	6,38	47,28
6.3	1015566	Плитки керамогранитные размером 300х300х8 мм, бежевые	м2	10,2		0,4896	69,21		33,89	9,14	309,75
		ФОТ							15,27		714,33
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			15,39		720,04
	Пр/774-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			8,44		394,67
		<b>Всего по позиции</b>							<b>85,12</b>		<b>2262,03</b>
		<b>Итого по подразделу 1.</b>							<b>5399,87</b>		<b>110004,78</b>
<b>Подраздел 2. Потолок</b>											
7	Р67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп Кол-во: =5/100	100 шт.	0,05		0,05					
	1	ОТ					143,48		7,17	46,78	335,41
	2	ЭМ					2,50		0,13	20,91	2,72
	3	в т.ч. ОТм					1,08		0,05	46,78	2,34
		ЭТ	чел.-ч	17,89		0,89					
		ЭТм	чел.-ч	0,08		0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>145,98</b>		<b>7,30</b>		<b>338,13</b>
		ФОТ							7,22		337,75
	Пр/812-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00			6,57		307,35
	Пр/774-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00			3,47		162,12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17,34</b>		<b>807,60</b>
8	Р67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания Кол-во: =2/100	100 шт.	0,02		0,02					
	1	ОТ					49,30		0,99	46,78	46,31
	2	ЭМ					0,94		0,02	20,85	0,42
	3	в т.ч. ОТм					0,41		0,01	46,78	0,47
		ЭТ	чел.-ч	6,32		0,13					
		ЭТм	чел.-ч	0,03		0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>50,24</b>		<b>1,01</b>		<b>46,73</b>
		ФОТ							1		46,78
	Пр/812-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00			0,91		42,57
	Пр/774-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00			0,48		22,45
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,40</b>		<b>111,75</b>
9	M10-08-002-02 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.3 т.3 п.2 (демонтаж)	Демонтаж/Извешатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (демонтаж пожарных извешателей и датчика движения с сохранением) Кол-во: =3+1	1 шт.	4,00		4					
	1	ОТ					16,16	0,60	38,78	46,78	1814,13
	2	ЭМ					0,31	0,60	0,74	4,00	2,96
	4	М					2,74	0,00	0,00	10,55	0,00
		ЭТ	чел.-ч	1,68	0,60	4,03					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>19,21</b>		<b>39,52</b>		<b>1817,09</b>
		ФОТ							38,78		1814,13
	Пр/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	90		90,00			34,90		1632,72
	Пр/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	46		46,00			17,84		834,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>92,26</b>		<b>4284,31</b>
10	M08-02-390-01 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.3 т.3 п.4 (демонтаж)	Демонтаж/Короба пластмассовые шириной до 40 мм (демонтаж кабель-канала без сохранения) Кол-во: =18.1/100	100 м	0,181		0,181					
	1	ОТ					154,92	0,30	8,41	46,78	393,42
	2	ЭМ					31,20	0,30	1,69	9,07	15,33
	3	в т.ч. ОТм					0,14	0,30	0,01	46,78	0,47
	4	М					51,33	0,00	0,00	7,42	0,00
		ЭТ	чел.-ч	16,29	0,30	0,88					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	0,30	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>237,45</b>		<b>10,10</b>		<b>408,75</b>
		ФОТ							8,42		393,89
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			8,17		382,07
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			4,29		200,88
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22,56</b>		<b>991,70</b>
11	M08-02-398-01 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.3 т.3 п.2 (демонтаж)	Демонтаж/Провод в лотках, сечением до 6 мм2 (демонтаж кабеля ПС из кабель-канала с последующим монтажом без стоимости) Кол-во: =18.1/100	100 м	0,181		0,181					
	1	ОТ					9,68	0,60	1,05	46,78	49,12
	2	ЭМ					2,22	0,60	0,24	14,88	3,57
	3	в т.ч. ОТм					0,14	0,60	0,02	46,78	0,94
	4	М					12,52	0,00	0,00	9,77	0,00
		ЭТ	чел.-ч	1,03	0,60	0,11					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	0,60	0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>24,42</b>		<b>1,29</b>		<b>52,69</b>
		ФОТ							1,07		50,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pr/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			1,04		48,56
	Pr/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			0,55		25,53
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,88</b>		<b>126,78</b>
12	M10-08-002-01 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.3 т.3 п.2 (демонтаж)	Демонтаж/Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (демонтаж ручного пожарного извещателя с сохранением)	1 шт.	1,00		1					
	1	ОТ					8,08	0,60	4,85	46,78	226,88
	2	ЭМ					0,12	0,60	0,07	3,92	0,27
	4	М					1,28	0,00	0,00	11,75	0,00
		ЭТ	чел.-ч	0,84	0,60	0,50					
		Итого по расценке					9,48		4,92		227,15
		ФОТ							4,85		226,88
	Pr/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	90		90,00			4,37		204,19
	Pr/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	46		46,00			2,23		104,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11,52</b>		<b>535,70</b>
13	P62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок (расчистка потолка от масляной и водоэмульсионной краски) Кол-во: =17.6+16.7	м2	34,30		34,3					
	1	ОТ						4,38	150,23	46,78	7027,76
		ЭТ	чел.-ч	0,58		19,89					
		Итого по расценке					4,38		150,23		7027,76
		ФОТ							150,23		7027,76
	Pr/812-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90		90,00			135,21		6324,98
	Pr/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46		46,00			69,11		3232,77
		<b>Всего по позиции</b>							<b>354,55</b>		<b>16585,51</b>
14	P69-65-2	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста Кол-во: =29.61/100	100 м	0,2961		0,2961					
	1	ОТ					300,44		88,96	46,78	4161,55
	2	ЭМ					4,38		1,30	20,89	27,16
	3	в т.ч. ОТм					1,89		0,56	46,78	26,20
	4	М					459,84		136,16	6,63	902,74
		ЭТ	чел.-ч	32,34		9,58					
		ЭТм	чел.-ч	0,14		0,04					
		Итого по расценке					764,66		226,42		5091,45
14.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	3		0,8883	15,26		13,56	9,71	131,67
		ФОТ							89,52		4187,75
	Pr/812-103.0-1	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00			82,36		3852,73
	Pr/774-103.0	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00			39,39		1842,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>361,73</b>		<b>10918,46</b>
15	E15-04-007-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке потолка Кол-во: =34.3/100	100 м2	0,343		0,343					
	1	ОТ					550,62	1,15	217,19	46,78	10160,15
	2	ЭМ					14,50	1,25	6,22	22,02	136,96
	3	в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,10	46,78	4,68
	4	М					1205,36		413,44	9,14	3778,84
		ЭТ	чел.-ч	63,00	1,15	24,85					
		ЭТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,01					
		Итого по расценке					1770,48		636,85		14075,95
15.1	1013512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,033		-0,011319	4615,94		-52,25	15,81	-826,07
15.2	1017320	Краска водно-дисперсионная "ИНТЕРИОР 15" ВД-АК-205	кг	33		11,319	87,38		989,05	4,52	4470,51
		ФОТ							217,29		10164,83
	Pr/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			195,56		9148,35
	Pr/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			90,50		4233,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1859,71</b>		<b>31102,39</b>
16	M08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый на штярах с количеством ламп в светильнике до 4 Кол-во: =5/100	100 шт.	0,05		0,05					
	1	ОТ					1341,18		67,06	46,78	3137,07
	2	ЭМ					66,55		3,33	14,89	49,58
	3	в т.ч. ОТм					4,05		0,20	46,78	9,36
	4	М					129,36		6,47	14,34	92,78
		ЭТ	чел.-ч	135,20		6,76					
		ЭТм	чел.-ч	0,30		0,02					
		Итого по расценке					1537,09		76,86		3279,43
16.1	20.3.03.07-0210M	Светильник светодиодный встраиваемый / накладной (крепёж в комплект не входит). Рассеиватель: призма / микропризма / колотый лёд / глянцевый опал / матовая микропризма. Размер 595x595x40мм. 37Вт, 4350Лм, 3000К/4000К/5000К/6000К. функция самовосстанавливающей защиты от длительного перенапряжения до 550V.	шт.	100		100	5	2455,42	12277,10	1	12277,10
		ФОТ							67,26		3146,43
	Pr/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			65,24		3052,04
	Pr/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			34,30		1604,68
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12453,50</b>		<b>20213,25</b>
17	M08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Кол-во: =2/100	100 шт.	0,02		0,02					
	1	ОТ					700,75		14,02	46,78	655,86
	2	ЭМ					226,27		4,53	13,33	60,38
	3	в т.ч. ОТм					11,88		0,24	46,78	11,23
	4	М					515,36		10,31	6,70	69,08
		ЭТ	чел.-ч	70,64		1,41					
		ЭТм	чел.-ч	0,88		0,02					
		Итого по расценке					1442,38		28,86		785,32
17.1	20.3.03.07-0285M	Светильник светодиодный ЖКХ (круг) антивандальный, накладной, рассеиватель из ударопрочного матового поликарбоната, размер 185x70мм, 10W, 4000K, 1000Лм, IP65, арт. V1-U0-00005-21000-6501040	шт.	100		100	2	906,62	1813,24	1	1813,24
		ФОТ							14,26		667,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			13,83		647,08
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			7,27		340,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1863,20</b>		<b>3585,86</b>
18	M10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (монтаж ранее демонтированных пожарных извещателей и датчика движения) Кол-во: =3+1	1 шт.	4,00			4				
	1	ОТ						16,16	64,64	46,78	3023,86
	2	ЭМ						0,31	1,24	4,00	4,96
	4	М						2,74	10,96	10,55	115,63
		ЭТ	чел.-ч	1,68		6,72					
		Итого по расценке					19,21		76,84		3144,45
		ФОТ							64,64		3023,86
	Пр/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	90		90,00			58,18		2721,47
	Пр/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	46		46,00			29,73		1390,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>164,75</b>		<b>7256,90</b>
19	M10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (монтаж ранее демонтированного ручного пожарного извещателя)	1 шт.	1,00			1				
	1	ОТ						8,08	8,08	46,78	377,98
	2	ЭМ						0,12	0,12	3,92	0,47
	4	М						1,28	1,28	11,75	15,04
		ЭТ	чел.-ч	0,84		0,84					
		Итого по расценке					9,48		9,48		393,49
		ФОТ							8,08		377,98
	Пр/812-051.1-1	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	90		90,00			7,27		340,18
	Пр/774-051.1	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	46		46,00			3,72		173,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,47</b>		<b>907,54</b>
20	M08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм (монтаж кабель-канала) Кол-во: =18.1/100	100 м	0,181		0,181					
	1	ОТ						154,92	28,04	46,78	1311,71
	2	ЭМ						31,20	5,65	9,07	51,25
	3	в т.ч. ОТм						0,14	0,03	46,78	1,40
	4	М						51,33	9,29	7,42	68,93
		ЭТ	чел.-ч	16,29		2,95					
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,00					
		Итого по расценке					237,45		42,98		1431,89
20.1	5091831	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25х16 мм	100 м	1		0,181	173,00		31,31	21,71	679,74
		ФОТ							28,07		1313,11
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			27,23		1273,72
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			14,32		669,69
		<b>Всего по позиции</b>							<b>115,84</b>		<b>4055,04</b>
21	M08-02-398-01	Провод в лотках, сечением до 6 мм2 (прокладка в кабель-канал ранее демонтированного кабеля ПС) Кол-во: =18.1/100	100 м	0,181		0,181					
	1	ОТ						9,68	1,75	46,78	81,87
	2	ЭМ						2,22	0,40	14,88	5,95
	3	в т.ч. ОТм						0,14	0,03	46,78	1,40
	4	М						12,52	2,27	9,77	22,18
		ЭТ	чел.-ч	1,03		0,19					
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,00					
		Итого по расценке					24,42		4,42		110,00
		ФОТ							1,78		83,27
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			1,73		80,77
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			0,91		42,47
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,06</b>		<b>233,24</b>
		<b>Итого по подразделу 2.</b>							<b>17349,77</b>		<b>101716,03</b>
<b>Подраздел 3. Проемы</b>											
22	F62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок (расчистка дверного откоса от масляной краски) Кол-во: =5.1*0.6	м2	3,06		3,06					
	1	ОТ						4,38	13,40	46,78	626,85
		ЭТ	чел.-ч	0,58		1,77					
		Итого по расценке					4,38		13,40		626,85
		ФОТ							13,4		626,85
	Пр/812-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90		90,00			12,06		564,17
	Пр/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46		46,00			6,16		288,35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31,62</b>		<b>1479,37</b>
23	E15-04-007-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен (откосов) Кол-во: =5.1*0.6/100	100 м2	0,0306		0,0306					
	1	ОТ						380,71	1,15	13,40	46,78
	2	ЭМ						13,63	1,25	0,52	22,02
	3	в т.ч. ОТм						0,23	1,25	0,01	46,78
	4	М						1113,28	34,07	9,11	310,38
		ЭТ	чел.-ч	43,56		1,15	1,53				
		ЭТм	чел.-ч	0,02		1,25	0,00				
		Итого по расценке					1507,62		47,99		948,68
23.1	1013512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,03		-0,000918	4615,94		-4,24	15,81	-67,03
23.2	1017320	Краска водно-дисперсионная "ИНТЕРИОР 15" ВД-АК-205	кг	30		0,918	87,38		80,21	4,52	362,55
		ФОТ							13,41		627,32
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100		0,90	90,00		12,07		564,59
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49		0,85	41,65		5,59		261,28
		<b>Всего по позиции</b>							<b>141,62</b>		<b>2070,07</b>
24	F56-11-1	Снятие наличников (применительно к снятию F-профиля с оконных откосов) Кол-во: =9/100	100 м	0,09		0,09					
	1	ОТ						33,43	3,01	46,78	140,81
		ЭТ	чел.-ч	4,21		0,38					
		Итого по расценке					33,43		3,01		140,81
		ФОТ							3,01		140,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-090.0-1	НР (Проемы)	%	90		90,00			2,71		126,73
	Пр/774-090.0	СП (Проемы)	%	47		47,00			1,41		66,18
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,13</b>		<b>333,72</b>
25	E10-01-036-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка уголков ПВХ на клею (применительно к установке F-профиля на оконные откосы) Кол-во: =9/100	100 п. м	0,09		0,09					
	1	ОТ					57,15	1,15	5,92	46,78	276,94
	4	М					348,00		31,32	5,45	170,69
		ЭТ	чел.-ч	6,70	1,15	0,69					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>405,15</b>		<b>37,24</b>		<b>447,63</b>
25.1	1130304	Клей резиновый № 88-Н	кг	0,8		-0,072	45,00		-3,24	9,28	-30,07
25.2	1015958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	10 м	10		-0,9	31,20		-28,08	5,01	-140,68
25.3	1016880	Профиль закрывающий для пластиковых панелей широкий белый, длина 3,0 м	шт.			3	2,99		8,97	22,21	199,22
		ФОТ									5,92
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			5,75		269,19
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			2,77		129,47
		<b>Всего по позиции</b>							<b>23,41</b>		<b>874,76</b>
26	F56-10-1	Снятие дверных полотен Кол-во: =0.6*2*2/100	100 м2 дверных полотен	0,032		0,032					
	1	ОТ					288,06		9,22	46,78	431,31
		ЭТ	чел.-ч	36,28		1,16					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>288,06</b>		<b>9,22</b>		<b>431,31</b>
		ФОТ							9,22		431,31
	Пр/812-090.0-1	НР (Проемы)	%	90		90,00			8,30		388,18
	Пр/774-090.0	СП (Проемы)	%	47		47,00			4,33		202,72
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,85</b>		<b>1022,21</b>
27	F56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (шт. коробки без полотна) Кол-во: =4/100	100 коробок	0,04		0,04					
	1	ОТ					1437,99		57,52	46,78	2690,79
	2	ЭМ					196,98		7,88	14,24	112,21
	3	в т.ч. ОТм					39,94		1,60	46,78	74,85
		ЭТ	чел.-ч	179,30		7,17					
		ЭТм	чел.-ч	3,97		0,16					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1634,97</b>		<b>65,40</b>		<b>2803,00</b>
		ФОТ							59,12		2765,64
	Пр/812-090.0-1	НР (Проемы)	%	90		90,00			53,21		2489,08
	Пр/774-090.0	СП (Проемы)	%	47		47,00			27,79		1299,85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>146,40</b>		<b>6591,93</b>
28	F63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (применительно к разборке облицовки оконного проема над дверью из ДСП) Кол-во: =0.9*0.4/100	100 м2 облицовки	0,0036		0,0036					
	1	ОТ					63,16		0,23	46,78	10,76
	2	ЭМ					6,25		0,02	20,91	0,42
	3	в т.ч. ОТм					2,70		0,01	46,78	0,47
		ЭТ	чел.-ч	7,31		0,03					
		ЭТм	чел.-ч	0,20		0,00					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>69,41</b>		<b>0,25</b>		<b>11,18</b>
		ФОТ							0,24		11,23
	Пр/812-097.0-1	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00			0,22		10,11
	Пр/774-097.0	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00			0,11		5,05
		<b>Всего по позиции</b>							<b>0,58</b>		<b>26,34</b>
29	F56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (над дверным проемом) Кол-во: =1/100	100 коробок	0,01		0,01					
	1	ОТ					1051,72		10,52	46,78	492,13
	2	ЭМ					93,82		0,94	15,79	14,84
	3	в т.ч. ОТм					24,04		0,24	46,78	11,23
		ЭТ	чел.-ч	128,73		1,29					
		ЭТм	чел.-ч	2,15		0,02					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1145,54</b>		<b>11,46</b>		<b>506,97</b>
		ФОТ							10,76		503,36
	Пр/812-090.0-1	НР (Проемы)	%	90		90,00			9,68		453,02
	Пр/774-090.0	СП (Проемы)	%	47		47,00			5,06		236,58
		<b>Всего по позиции</b>							<b>26,20</b>		<b>1196,57</b>
30	E46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича (применительно к расширению дверного проема)	1 м3	0,10		0,1					
	1	ОТ					110,33		11,03	46,78	515,98
	2	ЭМ					126,03		12,60	14,24	179,42
	3	в т.ч. ОТм					25,55		2,56	46,78	119,76
		ЭТ	чел.-ч	12,30		1,23					
		ЭТм	чел.-ч	2,54		0,25					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>236,36</b>		<b>23,63</b>		<b>695,40</b>
		ФОТ							13,59		635,74
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			14,00		654,81
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			8,02		375,09
		<b>Всего по позиции</b>							<b>45,65</b>		<b>1725,30</b>
31	E15-02-031-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Штукатурка поверхностей дверных откосов по бетону и камню плоских Кол-во: =2.43/100	100 м2 оштукатур иваемой поверхнос ти	0,0243		0,0243					
	1	ОТ					1895,72	1,15	52,98	46,78	2478,40
	2	ЭМ					64,40	1,25	1,96	20,90	40,96
	3	в т.ч. ОТм					27,81	1,25	0,84	46,78	39,30
	4	М					2105,04		51,15	8,50	434,78
		ЭТ	чел.-ч	204,06	1,15	5,70					
		ЭТм	чел.-ч	2,06	1,25	0,06					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>4065,16</b>		<b>106,09</b>		<b>2954,14</b>
		ФОТ							53,82		2517,7
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			48,44		2265,93
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			22,42		1048,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>176,95</b>		<b>6268,69</b>
32	E10-01-047-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Кол-во: =2.1*2/100	100 м2 проемов	0,042		0,042					
	1	ОТ					1780,86	1,15	86,02	46,78	4024,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	ЭМ					473,75	1,25	24,87	18,70	465,07
	3	в т.ч. ОТм					14,18	1,25	0,74	46,78	34,62
	4	М					167341,61		7028,35	6,07	42662,08
		ЭТ	чел.-ч	201,00	1,15	9,71					
		ЭТм	чел.-ч	1,05	1,25	0,06					
		Итого по расценке					169596,22		7139,24		47151,17
32.1	2038084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	100		-4,2	1533,73		-6441,67	6,18	-39809,52
32.2	2038085	Блоки дверные наружные или тамбурные глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2	100		4,2	1490,53		6260,23	6,25	39126,44
	Пр/812-010.0-1	ФОТ							86,76		4058,64
	Пр/774-010.0	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			84,33		3945,00
		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			40,56		1897,41
33	Р63-7-5	<b>Всего по позиции</b>							<b>7082,69</b>		<b>52310,50</b>
		Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток (с откосов)	100 м2	0,0078		0,0078					
		Кол-во: =0.78/100	поверхности облицовки								
	1	ОТ					584,74		4,56	46,78	213,32
	2	ЭМ					92,32		0,72	15,03	10,82
	3	в т.ч. ОТм					21,23		0,17	46,78	7,95
		ЭТ	чел.-ч	74,30	0,58						
		ЭТм	чел.-ч	1,99	0,02						
		Итого по расценке					677,06		5,28		224,14
		ФОТ							4,73		221,27
	Пр/812-097.0-1	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00			4,26		199,14
	Пр/774-097.0	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00			2,13		99,57
34	Е15-01-019-05 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	<b>Всего по позиции</b>							<b>11,67</b>		<b>522,85</b>
		Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону (облицовка откосов)	100 м2	0,0243		0,0243					
		Кол-во: =2.43/100	поверхности облицовки								
	1	ОТ					1465,77	1,15	40,96	46,78	1916,11
	2	ЭМ					32,55	1,25	0,99	28,57	28,28
	3	в т.ч. ОТм					17,52	1,25	0,53	46,78	24,79
	4	М					9204,59		223,67	5,66	1265,97
		ЭТ	чел.-ч	159,67	1,15	4,46					
		ЭТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,05					
		Итого по расценке					10702,91		265,62		3210,36
		ФОТ							41,49		1940,9
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			37,34		1746,81
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			17,28		808,38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>320,24</b>		<b>5765,55</b>
		<b>Итого по подразделу 3.</b>							<b>8036,01</b>		<b>80187,86</b>
<b>Подраздел 4. Стены</b>											
35	Р63-7-5	<b>Всего по позиции</b>							<b>599,85</b>		<b>26885,06</b>
		Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,4012		0,4012					
		Кол-во: =40.12/100	поверхности облицовки								
	1	ОТ					584,74		234,60	46,78	10974,59
	2	ЭМ					92,32		37,04	15,03	556,71
	3	в т.ч. ОТм					21,23		8,52	46,78	398,57
		ЭТ	чел.-ч	74,30	29,81						
		ЭТм	чел.-ч	1,99	0,80						
		Итого по расценке					677,06		271,64		11531,30
		ФОТ							243,12		11373,16
	Пр/812-097.0-1	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00			218,81		10235,84
	Пр/774-097.0	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00			109,40		5117,92
36	Е46-02-009-02	<b>Всего по позиции</b>							<b>599,85</b>		<b>26885,06</b>
		Отбивка штукатурки с поверхностей стен кирпичных	100 м2	0,4012		0,4012					
		Кол-во: =40.12/100	поверхности штукатурки								
	1	ОТ					178,00		71,41	46,78	3340,56
		ЭТ	чел.-ч	22,82	9,16						
		Итого по расценке					178,00		71,41		3340,56
		ФОТ							73,55		3440,78
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00					
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			42,13		1970,93
37	Е15-02-016-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	<b>Всего по позиции</b>							<b>187,09</b>		<b>8752,27</b>
		Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2	0,4012		0,4012					
		Кол-во: =40.12/100	штукатурки								
	1	ОТ					683,88	1,15	315,53	46,78	14760,49
	2	ЭМ					102,77	1,25	51,54	28,95	1492,08
	3	в т.ч. ОТм					56,94	1,25	28,56	46,78	1336,04
	4	М					865,24		347,13	8,07	2801,34
		ЭТ	чел.-ч	75,40	1,15	34,79					
		ЭТм	чел.-ч	6,07	1,25	3,04					
		Итого по расценке					1651,89		714,20		19053,91
		ФОТ					15,26		79,59	9,71	772,82
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			344,09		16096,53
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			143,31		6704,20
38	Р62-47-1	<b>Всего по позиции</b>							<b>1246,78</b>		<b>41017,81</b>
		Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок (расчистка стен от масляной краски)	м2	60,24		60,24					
	1	ОТ					4,38		263,85	46,78	12342,90
		ЭТ	чел.-ч	0,58	34,94						
		Итого по расценке					4,38		263,85		12342,90
		ФОТ							263,85		12342,9
	Пр/812-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90		90,00			237,47		11108,61
	Пр/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46		46,00			121,37		5677,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>622,69</b>		<b>29129,24</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	E15-04-006-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен Кол-во: =64.8/100	100 м2 покрытия	0,648		0,648					
	1	ОТ					63,01	1,15	46,96	46,78	2196,79
	2	ЭМ					1,18	1,25	0,96	21,82	20,95
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,25	0,11	46,78	5,15
	4	М					0,18		0,12	63,67	7,64
		ЭТ	чел.-ч	6,55	1,15	4,88					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,01					
		Итого по расценке					64,37		48,04		2225,38
39.1	1014163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13		8,424	15,26		128,55	9,71	1248,22
		ФОТ							47,07		2201,94
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			42,36		1981,75
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			19,60		917,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>238,55</b>		<b>6372,46</b>
40	E15-01-019-05 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону Кол-во: =64.8/100	100 м2 поверхнос ти облицовки	0,648		0,648					
	1	ОТ					1465,77	1,15	1092,29	46,78	51097,33
	2	ЭМ					32,55	1,25	26,37	28,57	753,39
	3	в т.ч. ОТм					17,52	1,25	14,19	46,78	663,81
	4	М					9204,59		5964,57	5,66	33759,47
		ЭТ	чел.-ч	159,67	1,15	118,99					
		ЭТм	чел.-ч	1,65	1,25	1,34					
		Итого по расценке					10702,91		7083,23		85610,19
		ФОТ							1106,48		51761,14
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			995,83		46585,03
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			460,85		21558,51
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8539,91</b>		<b>153753,73</b>
41	E15-04-007-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен Кол-во: =35.56/100	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,3556		0,3556					
	1	ОТ					380,71	1,15	155,69	46,78	7283,18
	2	ЭМ					13,63	1,25	6,06	22,02	133,44
	3	в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,10	46,78	4,68
	4	М					1113,28		395,88	9,11	3606,47
		ЭТ	чел.-ч	43,56	1,15	17,81					
		ЭТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,01					
		Итого по расценке					1507,62		557,63		11023,09
41.1	1013512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,03		-0,010668	4615,94		-49,24	15,81	-778,48
41.2	1017320	Краска водно-дисперсионная "ИНТЕРИОР 15" ВД-АК-205	кг	30		10,668	87,38		932,17	4,52	4213,41
		ФОТ							155,79		7287,86
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			140,21		6559,07
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			64,89		3035,39
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1645,66</b>		<b>24052,48</b>
42	F65-30-2	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной до 0,9 мм диаметром/периметром до 320 мм /1000 мм Кол-во: =8.84/100	100 м2 поверхнос ти воздухово дов	0,0884		0,0884					
	1	ОТ					340,35		30,09	46,78	1407,61
	2	ЭМ					23,45		2,07	20,90	43,26
	3	в т.ч. ОТм					10,13		0,90	46,78	42,10
		ЭТ	чел.-ч	39,90		3,53					
		ЭТм	чел.-ч	0,75		0,07					
		Итого по расценке					363,80		32,16		1450,87
		ФОТ							30,99		1449,71
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			26,96		1261,25
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			13,64		637,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>72,76</b>		<b>3349,99</b>
43	E20-02-002-08 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2 (применительно) Кол-во: =5/100	100 шт	0,05		0,05					
	1	ОТ					211,54	1,15	12,16	46,78	568,84
	2	ЭМ					1,83	1,25	0,11	22,08	2,43
	3	в т.ч. ОТм					0,04	1,25	0,00	46,78	0,00
	4	М					307,62		15,38	6,97	107,20
		ЭТ	чел.-ч	24,80	1,15	1,43					
		Итого по расценке					520,99		27,65		678,47
43.1	19.2.03.07-0013M	Решетка вентиляционная пластиковая без рамки, накладная с москитной сеткой 250*250	шт.	100		5	121,37		606,85	1	606,85
		ФОТ							12,16		568,84
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			13,24		619,47
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			7,44		348,13
		<b>Всего по позиции</b>							<b>655,18</b>		<b>2252,92</b>
44	F62-10-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35% (применительно к окраске деревянного шкафа) Кол-во: =9.3/100	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,093		0,093					
	1	ОТ					573,26		53,31	46,78	2493,84
	2	ЭМ					8,36		0,78	21,61	16,86
	3	в т.ч. ОТм					1,35		0,13	46,78	6,08
	4	М					820,13		76,27	4,50	343,22
		ЭТ	чел.-ч	66,35		6,17					
		ЭТм	чел.-ч	0,10		0,01					
		Итого по расценке					1401,75		130,36		2853,92
		ФОТ							53,44		2499,92
	Пр/812-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90		90,00			48,10		2249,93
	Пр/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46		46,00			24,58		1149,96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>203,04</b>		<b>6253,81</b>
45	E07-01-044-03 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.2 т.2 п.4 (демонтаж)	Демонтаж/Установка монтажных изделий массой до 20 кг (применительно к демонтажу уголка со стен (сушилка)) Кол-во: =4.5*1.78/1000	1 т стальных элементов	0,00801		0,00801					
	1	ОТ					435,97	0,70	2,44	46,78	114,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	ЭМ					261,91	0,70	1,47	13,25	19,48
	4	М					10421,96	0,00	0,00	10,88	0,00
		ЭТ	чел.-ч	42,70	0,70	0,24					
		Итого по расценке					11119,84		3,91		133,62
		ФОТ							2,44		114,14
	Пр/812-007.0-1	НР (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)	%	110		110,00			2,68		125,55
	Пр/774-007.0	СП (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)	%	73		73,00			1,78		83,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,37</b>		<b>342,49</b>
46	E07-01-044-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка монтажных изделий массой до 20 кг (применительно к установке уголка на стены (сушлка)) Кол-во: =4.5*1.78/1000	1 т стальных элементов	0,00801		0,00801					
	1	ОТ					435,97	1,15	4,02	46,78	188,06
	2	ЭМ					261,91	1,25	2,62	13,25	34,72
	4	М					10421,96		83,48	10,88	908,26
		ЭТ	чел.-ч	42,70	1,15	0,39					
		Итого по расценке					11119,84		90,12		1131,04
	46.1	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	1	-0,00801	10045,00		-80,46	10,41	-837,59
	46.2	1016777	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст1сп-Ст6сп, шириной полок 20-32 мм (применительно 30х30х4 мм)	Т	1	0,00801	6919,75		55,43	9,65	534,90
		ФОТ							4,02		188,06
	Пр/812-007.0-1	НР (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)	%	110	0,90	99,00			3,98		186,18
	Пр/774-007.0	СП (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)	%	73	0,85	62,05			2,49		116,69
		<b>Всего по позиции</b>							<b>71,56</b>		<b>1131,22</b>
47	E13-03-002-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (огрунтовка уголка) Кол-во: =0.52/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0052		0,0052					
	1	ОТ					56,55	1,265	0,37	46,78	17,31
	2	ЭМ					9,53	1,25	0,06	6,90	0,41
	3	в т.ч. ОТм					0,10	1,25	0,00	46,78	0,00
	4	М					202,72		1,05	5,48	5,75
		ЭТ	чел.-ч	5,31	1,265	0,03					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00					
		Итого по расценке					268,80		1,48		23,47
		ФОТ							0,37		17,31
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60			0,31		14,64
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35			0,16		7,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,95</b>		<b>45,61</b>
48	E13-03-004-26 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (окраска уголка)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0052		0,0052					
	1	ОТ					34,74	1,265	0,23	46,78	10,76
	2	ЭМ					6,32	1,25	0,04	8,04	0,32
	3	в т.ч. ОТм					0,10	1,25	0,00	46,78	0,00
	4	М					294,06		1,53	5,08	7,77
		ЭТ	чел.-ч	3,83	1,265	0,03					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00					
		Итого по расценке					335,12		1,80		18,85
		ФОТ							0,23		10,76
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60			0,19		9,10
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35			0,10		4,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,09</b>		<b>32,61</b>
49	P57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов (применительно к разборке деревянного бруска со стен) Кол-во: =4/100	100 м плинтуса	0,04		0,04					
	1	ОТ					29,41		1,18	46,78	55,20
		ЭТ	чел.-ч	3,77		0,15					
		Итого по расценке					29,41		1,18		55,20
		ФОТ							1,18		55,2
	Пр/812-091.0-1	НР (Полы)	%	89		89,00			1,05		49,13
	Пр/774-091.0	СП (Полы)	%	49		49,00			0,58		27,05
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,81</b>		<b>131,38</b>
		<b>Итого по подразделу 4.</b>							<b>14098,29</b>		<b>303503,08</b>
<b>Подраздел 5. Электрика</b>											
50	M08-03-599-09 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.3 т.3 п.2 (демонтаж)	Демонтаж/Шитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса шитка до 6 кг (демонтаж пластиковых боксов и металлического шитка с автоматами с последующим монтажом без стоимости) Кол-во: =2+1	1 шт.	3,00		3					
	1	ОТ					25,40	0,60	45,72	46,78	2138,78
	2	ЭМ					3,07	0,60	5,53	15,03	83,12
	3	в т.ч. ОТм					0,14	0,60	0,25	46,78	11,70
	4	М					43,46	0,00	0,00	9,83	0,00
		ЭТ	чел.-ч	2,56	0,60	4,61					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	0,60	0,02					
		Итого по расценке					71,93		51,25		2221,90
		ФОТ							45,97		2150,48
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			44,59		2085,97
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			23,44		1096,74
		<b>Всего по позиции</b>							<b>119,28</b>		<b>5404,61</b>
51	P67-4-1	Демонтаж выключателей-3шт., розеток-5шт. Кол-во: =8/100	100 шт.	0,08		0,08					
	1	ОТ					45,55		3,64	46,78	170,28
		ЭТ	чел.-ч	5,84		0,47					
		Итого по расценке					45,55		3,64		170,28
		ФОТ							3,64		170,28
	Пр/812-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00			3,31		154,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00			1,75		81,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,70</b>		<b>406,96</b>
52	M08-03-599-09	Шитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса шитка до 6 кг (монтаж ранее демонтированных пластиковых боксов и металлического шитка с автоматами) Кол-во: =2+1	1 шт.	3,00		3					
	1	ОТ					25,40		76,20	46,78	3564,64
	2	ЭМ					3,07		9,21	15,03	138,43
	3	в т.ч. ОТм					0,14		0,42	46,78	19,65
	4	М					43,46		130,38	9,83	1281,64
		ЭТ	чел.-ч	2,56		7,68					
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,03					
		Итого по расценке					71,93		215,79		4984,71
		ФОТ							76,62		3584,29
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			74,32		3476,76
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			39,08		1827,99
		<b>Всего по позиции</b>							<b>329,19</b>		<b>10289,46</b>
53	M08-03-532-04 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.3 т.3 п.2 (демонтаж)	Демонтаж/Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество элементов поста до 3 (демонтаж с сохранением)	1 шт.	1,00		1					
	1	ОТ					17,12	0,60	10,27	46,78	480,43
	2	ЭМ					1,13	0,60	0,68	8,35	5,68
	4	М					35,95	0,00	0,00	12,10	0,00
		ЭТ	чел.-ч	1,80	0,60	1,08					
		Итого по расценке					54,20		10,95		486,11
		ФОТ							10,27		480,43
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			9,96		466,02
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			5,24		245,02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>26,15</b>		<b>1197,15</b>
54	M08-03-532-04	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество элементов поста до 3 (монтаж ранее демонтированного)	1 шт.	1,00		1					
	1	ОТ					17,12		17,12	46,78	800,87
	2	ЭМ					1,13		1,13	8,35	9,44
	4	М					35,95		35,95	12,10	435,00
		ЭТ	чел.-ч	1,80		1,80					
		Итого по расценке					54,20		54,20		1245,31
		ФОТ							17,12		800,87
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			16,61		776,84
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			8,73		408,44
		<b>Всего по позиции</b>							<b>79,54</b>		<b>2430,59</b>
55	F67-3-1	Демонтаж кабеля (демонтаж кабеля 3x4 мм2 по стене с последующей прокладкой в кабель-канал) Кол-во: =5/100	100 м	0,05		0,05					
	1	ОТ					75,19		3,76	46,78	175,89
	2	ЭМ					0,31		0,02	21,06	0,42
	3	в т.ч. ОТм					0,14		0,01	46,78	0,47
		ЭТ	чел.-ч	9,64		0,48					
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,00					
		Итого по расценке					75,50		3,78		176,31
		ФОТ							3,77		176,36
	Пр/812-101.0-1	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00			3,43		160,49
	Пр/774-101.0	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00			1,81		84,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9,02</b>		<b>421,45</b>
56	M08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм Кол-во: =5/100	100 м	0,05		0,05					
	1	ОТ					154,92		7,75	46,78	362,55
	2	ЭМ					31,20		1,56	9,07	14,15
	3	в т.ч. ОТм					0,14		0,01	46,78	0,47
	4	М					51,33		2,57	7,42	19,07
		ЭТ	чел.-ч	16,29		0,81					
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,00					
		Итого по расценке					237,45		11,88		395,77
		ФОТ					336,00		16,80	20,12	338,02
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			7,76		363,02
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			3,96		185,14
		<b>Всего по позиции</b>							<b>40,17</b>		<b>1271,06</b>
57	M08-02-398-02	Провод в лотках, сечением до 35 мм2 (прокладка ранее демонтированного кабеля 3x4 мм2 в кабель-канал) Кол-во: =5/100	100 м	0,05		0,05					
	1	ОТ					19,36		0,97	46,78	45,38
	2	ЭМ					4,44		0,22	14,88	3,27
	3	в т.ч. ОТм					0,27		0,01	46,78	0,47
	4	М					13,32		0,67	10,17	6,81
		ЭТ	чел.-ч	2,06		0,10					
		ЭТм	чел.-ч	0,02		0,00					
		Итого по расценке					37,12		1,86		55,46
		ФОТ							0,98		45,85
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			0,95		44,47
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			0,50		23,38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,31</b>		<b>123,31</b>
58	M08-02-390-01 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.3 т.3 п.4 (демонтаж)	Демонтаж/Короба пластмассовые шириной до 40 мм (демонтаж кабель-канала без сохранения) Кол-во: =17.43/100	100 м	0,1743		0,1743					
	1	ОТ					154,92	0,30	8,10	46,78	378,92
	2	ЭМ					31,20	0,30	1,63	9,07	14,78
	3	в т.ч. ОТм					0,14	0,30	0,01	46,78	0,47
	4	М					51,33	0,00	0,00	7,42	0,00
		ЭТ	чел.-ч	16,29	0,30	0,85					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	0,30	0,00					
		Итого по расценке					237,45		9,73		393,70
		ФОТ							8,11		379,39
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			7,87		368,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			4,14		193,49
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,74</b>		<b>955,20</b>
59	M08-02-398-02 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.3 т.3 п.2 (демонтаж)	Демонтаж/Провод в лотках, сечением до 35 мм2 (демонтаж кабеля из кабель-канала с сохранением) Кол-во: =34.8/100	100 м	0,348		0,348					
	1	ОТ					19,36	0,60	4,04	46,78	188,99
	2	ЭМ					4,44	0,60	0,93	14,88	13,84
	3	в т.ч. ОТм					0,27	0,60	0,06	46,78	2,81
	4	М					13,32	0,00	0,00	10,17	0,00
		ЭТ	чел.-ч	2,06	0,60	0,43					
		ЭТм	чел.-ч	0,02	0,60	0,00					
		Итого по расценке					37,12		4,97		202,83
		ФОТ							4,1		191,8
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			3,98		186,05
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			2,09		97,82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11,04</b>		<b>486,70</b>
60	M08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм Кол-во: =17.43/100	100 м	0,1743		0,1743					
	1	ОТ					154,92		27,00	46,78	1263,06
	2	ЭМ					31,20		5,44	9,07	49,34
	3	в т.ч. ОТм					0,14		0,02	46,78	0,94
	4	М					51,33		8,95	7,42	66,41
		ЭТ	чел.-ч	16,29		2,84					
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,00					
		Итого по расценке					237,45		41,39		1378,81
60.1	5091834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	100 м	1		0,1743	336,00		58,56	20,12	1178,23
		ФОТ							27,02		1264
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			26,21		1226,08
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			13,78		644,64
		<b>Всего по позиции</b>							<b>139,94</b>		<b>4427,76</b>
61	M08-02-398-02	Провод в лотках, сечением до 35 мм2 (прокладка ранее демонтированного кабеля 3x2,5 мм2 в кабель-канал) Кол-во: =34.8/100	100 м	0,348		0,348					
	1	ОТ					19,36		6,74	46,78	315,30
	2	ЭМ					4,44		1,55	14,88	23,06
	3	в т.ч. ОТм					0,27		0,09	46,78	4,21
	4	М					13,32		4,64	10,17	47,19
		ЭТ	чел.-ч	2,06		0,72					
		ЭТм	чел.-ч	0,02		0,01					
		Итого по расценке					37,12		12,93		385,55
		ФОТ							6,83		319,51
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			6,63		309,92
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			3,48		162,95
		<b>Всего по позиции</b>							<b>23,04</b>		<b>858,42</b>
62	M08-03-591-08	Розетка штепсельная неутюпленного типа при открытой проводке (4шт. новые, 1шт. ранее демонтированная) Кол-во: =5/100	100 шт.	0,05		0,05					
	1	ОТ					342,84		17,14	46,78	801,81
	2	ЭМ					13,78		0,69	8,11	5,60
	3	в т.ч. ОТм					0,41		0,02	46,78	0,94
	4	М					106,68		5,33	4,84	25,80
		ЭТ	чел.-ч	34,56		1,73					
		ЭТм	чел.-ч	0,03		0,00					
		Итого по расценке					463,30		23,16		833,21
62.1	20.4.03.05-0006М	Розетка 2-местная с заземляющим контактом 16А (PC22-3-0B) серии ОКТАВА открытого монтажа в сборе. Цвет Белый. IEK	шт			4	133,11		532,44	1	532,44
		ФОТ							17,16		802,75
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			16,65		778,67
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			8,75		409,40
		<b>Всего по позиции</b>							<b>581,00</b>		<b>2553,72</b>
63	M08-03-591-01	Выключатель одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке Кол-во: =3/100	100 шт.	0,03		0,03					
	1	ОТ					313,47		9,40	46,78	439,73
	2	ЭМ					13,78		0,41	8,11	3,33
	3	в т.ч. ОТм					0,41		0,01	46,78	0,47
	4	М					106,09		3,18	4,61	14,66
		ЭТ	чел.-ч	31,60		0,95					
		ЭТм	чел.-ч	0,03		0,00					
		Итого по расценке					433,34		12,99		457,72
63.1	20.4.01.01-0002М	Выключатель 1-клавишный 10А (BC20-1-0-ОКм) серии ОКТАВА открытого монтажа в сборе. Цвет кремовый/Белый. IEK	шт	100		3	44,45		133,35	1	133,35
		ФОТ							9,41		440,2
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			9,13		426,99
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			4,80		224,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>160,27</b>		<b>1242,56</b>
64	M08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм (к круглым светильникам) Кол-во: =5/100	100 м	0,05		0,05					
	1	ОТ					154,92		7,75	46,78	362,55
	2	ЭМ					31,20		1,56	9,07	14,15
	3	в т.ч. ОТм					0,14		0,01	46,78	0,47
	4	М					51,33		2,57	7,42	19,07
		ЭТ	чел.-ч	16,29		0,81					
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,00					
		Итого по расценке					237,45		11,88		395,77
64.1	5091831	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм	100 м	1		0,05	173,00		8,65	21,71	187,79
		ФОТ							7,76		363,02
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			7,53		352,13
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			3,96		185,14
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32,02</b>		<b>1120,83</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
65	M08-02-398-01	Провод в лотках, сечением до 6 мм <sup>2</sup> Кол-во: =5/100	100 м	0,05		0,05					
	1	ОТ					9,68		0,48	46,78	22,45
	2	ЭМ					2,22		0,11	14,88	1,64
	3	в т.ч. ОТм					0,14		0,01	46,78	0,47
	4	М					12,52		0,63	9,77	6,16
		ЭТ	чел.-ч	1,03		0,05					
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,00					
		Итого по расценке					24,42		1,22		30,25
65.1	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	1000 м	0,102		0,0051	4918,43		25,08	10,56	264,84
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00			0,49		22,92
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00			0,25		11,69
<b>Всего по позиции</b>									<b>27,03</b>		<b>329,01</b>
<b>Итого по подразделу 5.</b>									<b>1611,44</b>		<b>33518,79</b>
<b>Подраздел 6. Прочие работы</b>											
66	E10-01-057-02 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.2 т.2 п.2 (демонтаж)	Разборка/Установка по месту шкафных и антресольных полок (применительно к снятию деревянной решетки и каркаса из сушильного шкафа) Кол-во: =1.5/100	100 м <sup>2</sup> деталей	0,015		0,015					
	1	ОТ					1144,78	0,80	13,74	46,78	642,76
	2	ЭМ					338,64	0,80	4,06	18,03	73,20
	3	в т.ч. ОТм					22,14	0,80	0,27	46,78	12,63
	4	М					21118,47	0,00	0,00	2,31	0,00
		ЭТ	чел.-ч	140,12	0,80	1,68					
		ЭТм	чел.-ч	1,64	0,80	0,02					
		Итого по расценке					22601,89		17,80		715,96
		ФОТ							14,01		655,39
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108		108,00			15,13		707,82
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55		55,00			7,71		360,46
<b>Всего по позиции</b>									<b>40,64</b>		<b>1784,24</b>
67	E10-01-057-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка по месту шкафных и антресольных полок (применительно к установке нового каркаса и полки из плиты типа OSB в два слоя в сушильном шкафу) Кол-во: =3/100	100 м <sup>2</sup> деталей	0,03		0,03					
	1	ОТ					1144,78	1,15	39,49	46,78	1847,34
	2	ЭМ					338,64	1,25	12,70	18,03	228,98
	3	в т.ч. ОТм					22,14	1,25	0,83	46,78	38,83
	4	М					21118,47		633,55	2,31	1463,50
		ЭТ	чел.-ч	140,12	1,15	4,83					
		ЭТм	чел.-ч	1,64	1,25	0,06					
		Итого по расценке					22601,89		685,74		3539,82
67.1	2030499	Штапик (раскладка), размер 19x19 мм	м	26,2		-0,786	3,20		-2,52	3,8	-9,58
67.2	2030468	Полки из древесностружечных плит переставные марки ПП-4,5,6	м <sup>2</sup>	100		-3	210,01		-630,03	2,3	-1449,07
67.3	1015716	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной 15 мм	м <sup>2</sup>	100		3	58,22		174,66	3,31	578,12
67.4	2010832	Бруски деревянные 50*50 мм	м			5,5	4,22		23,21	3,78	87,73
		ФОТ							40,32		1886,17
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			39,19		1833,36
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			18,85		881,78
<b>Всего по позиции</b>									<b>309,10</b>		<b>5462,16</b>
68	M38-01-006-08	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мельких деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр. (применительно к изготовлению решетки для сушки обуви) Кол-во: =(17.5*0.583+5.5*1.46)/1000	1 т конструкций	0,0182325		0,0182325					
	1	ОТ					1222,00		22,28	46,78	1042,26
	2	ЭМ					1892,90		34,51	8,45	291,61
	3	в т.ч. ОТм					14,79		0,27	46,78	12,63
	4	М					5372,43		97,95	14,41	1411,46
		ЭТ	чел.-ч	130,00		2,37					
		ЭТм	чел.-ч	1,30		0,02					
		Итого по расценке					8487,33		154,74		2745,33
68.1	1011139	Профили гнутые стальные из горячекатаного листового проката марки Ст3сп, нормальной точности прокатки, номинальной длины толщиной 7-8 мм	т	1,06		-0,0193265	4854,86		-93,83	13,99	-1312,68
68.2	1031464	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 20x20 мм, толщина стенки 1 мм	м			17,5	3,18		55,65	12,4	690,06
68.3	1016777	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст1сп-Ст6сп, шириной полок 20-32 мм (применительно 25x25x4 мм)	т			0,00803	6919,75		55,57	9,65	536,25
		ФОТ							22,55		1054,89
	Пр/812-080.0-1	НР (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	%	90		90,00			20,30		949,40
	Пр/774-080.0	СП (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	%	45		45,00			10,15		474,70
<b>Всего по позиции</b>									<b>202,58</b>		<b>4083,06</b>
69	E13-03-002-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Отрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (отрунтовка решетки) Кол-во: =1.95/100	100 м <sup>2</sup> окрашиваемой поверхности	0,0195		0,0195					
	1	ОТ					56,55	1,265	1,39	46,78	65,02
	2	ЭМ					9,53	1,25	0,23	6,90	1,59
	3	в т.ч. ОТм					0,10	1,25	0,00	46,78	0,00
	4	М					202,72		3,95	5,48	21,65
		ЭТ	чел.-ч	5,31	1,265	0,13					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00					
		Итого по расценке					268,80		5,57		88,26
		ФОТ							1,39		65,02
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60			1,18		55,01
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35			0,60		28,19
<b>Всего по позиции</b>									<b>7,35</b>		<b>171,46</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
70	E13-03-004-26 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (окраска решетки) Кол-во: =1.95/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0195		0,0195					
	1	ОТ					34,74	1,265	0,86	46,78	40,23
	2	ЭМ					6,32	1,25	0,15	8,04	1,21
	3	в т.ч. ОТм					0,10	1,25	0,00	46,78	0,00
	4	М					294,06		5,73	5,08	29,11
		ЭТ	чел.-ч	3,83	1,265	0,09					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00					
		Итого по расценке					335,12		6,74		70,55
		ФОТ							0,86		40,23
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60			0,73		34,03
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35			0,37		17,44
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,84</b>		<b>122,02</b>
71	E10-01-057-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка по месту шкафовых и антресольных полок (применительно к установке нового каркаса и решетки в сушильном шкафу) Кол-во: =1.5/100	100 м2 деталей	0,015		0,015					
	1	ОТ					1144,78	1,15	19,75	46,78	923,91
	2	ЭМ					338,64	1,25	6,35	18,03	114,49
	3	в т.ч. ОТм					22,14	1,25	0,42	46,78	19,65
	4	М					21118,47		316,78	2,31	731,76
		ЭТ	чел.-ч	140,12	1,15	2,42					
		ЭТм	чел.-ч	1,64	1,25	0,03					
		Итого по расценке					22601,89		342,88		1770,16
		ФОТ							-1,26	3,8	-4,79
71.1	2030499	Штاپик (раскладка), размер 19x19 мм	м	26,2		-0,393	3,20		-1,26	3,8	-4,79
71.2	2030468	Полки из древесностружечных плит переставные марки ПП-4,5,6	м2	100		-1,5	210,01		-315,02	2,3	-724,55
71.3	2010832	Бруски деревянные 50*50 мм	м			5,5	4,22		23,21	3,78	87,73
		ФОТ							20,17		943,56
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20			19,61		917,14
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75			9,43		441,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>78,85</b>		<b>2486,80</b>
		<b>Итого по подразделу б.</b>							<b>646,36</b>		<b>14109,74</b>
<b>Подраздел 7. Санузел (короб)</b>											
72	F63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток (разборка плитки с короба) Кол-во: =4.41/100	100 м2 поверхности облицовки	0,0441		0,0441					
	1	ОТ					584,74		25,79	46,78	1206,46
	2	ЭМ					92,32		4,07	15,03	61,17
	3	в т.ч. ОТм					21,23		0,94	46,78	43,97
		ЭТ	чел.-ч	74,30		3,28					
		ЭТм	чел.-ч	1,99		0,09					
		Итого по расценке					677,06		29,86		1267,63
		ФОТ							26,73		1250,43
	Пр/812-097.0-1	НР (Стеклольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00			24,06		1125,39
	Пр/774-097.0	СП (Стеклольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00			12,03		562,69
		<b>Всего по позиции</b>							<b>65,95</b>		<b>2955,71</b>
73	E17-01-010-02 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.2 т.2 п.3 (демонтаж)	Установка лжков сантехнических (ревизионных): без механического крепления (демонтаж лжка 30x30 см из короба) Кол-во: =1/100	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ					131,79	0,40	0,53	46,78	24,79
	2	ЭМ					12,83	0,40	0,05	21,99	1,10
	3	в т.ч. ОТм					0,27	0,40	0,00	46,78	0,00
	4	М					877,14	0,00	0,00	7,40	0,00
		ЭТ	чел.-ч	15,45	0,40	0,06					
		ЭТм	чел.-ч	0,02	0,40	0,00					
		Итого по расценке					1021,76		0,58		25,89
		ФОТ							0,53		24,79
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121		121,00			0,64		30,00
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72		72,00			0,38		17,85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,60</b>		<b>73,74</b>
74	F63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (разборка облицовки короба) Кол-во: =4.41/100	100 м2 облицовки	0,0441		0,0441					
	1	ОТ					63,16		2,79	46,78	130,52
	2	ЭМ					6,25		0,28	20,91	5,85
	3	в т.ч. ОТм					2,70		0,12	46,78	5,61
		ЭТ	чел.-ч	7,31		0,32					
		ЭТм	чел.-ч	0,20		0,01					
		Итого по расценке					69,41		3,07		136,37
		ФОТ							2,91		136,13
	Пр/812-097.0-1	НР (Стеклольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00			2,62		122,52
	Пр/774-097.0	СП (Стеклольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00			1,31		61,26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,00</b>		<b>320,15</b>
75	E15-02-041-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Разборка/Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: перегородок (применительно к разборке каркаса короба) Кол-во: =4.5/100	100 м2	0,045		0,045					
	1	ОТ					488,43	1,15	25,28	46,78	1182,60
	2	ЭМ					2,00	1,25	0,11	21,14	2,33
	3	в т.ч. ОТм					0,68	1,25	0,04	46,78	1,87
	4	М					2991,34		134,61	12,84	1728,39
		ЭТ	чел.-ч	57,26	1,15	2,96					
		ЭТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,00					
		Итого по расценке					3481,77		160,00		2913,32
		ФОТ							25,32		1184,47
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			22,79		1066,02
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			10,55		493,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>193,34</b>		<b>4472,67</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
76	E15-02-041-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: перегородок (применительно к устройству каркаса короба) Кол-во: =4.5/100	100 м2	0,045		0,045					
	1	ОТ					488,43	1,15	25,28	46,78	1182,60
	2	ЭМ					2,00	1,25	0,11	21,14	2,33
	3	в т.ч. ОТм					0,68	1,25	0,04	46,78	1,87
	4	М					2991,34		134,61	12,84	1728,39
		ЭТ	чел.-ч	57,26	1,15	2,96					
		ЭТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,00					
		Итого по расценке					3481,77		160,00		2913,32
		ФОТ							25,32		1184,47
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			22,79		1066,02
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			10,55		493,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>193,34</b>		<b>4472,67</b>
77	E15-02-024-05 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Облицовка стен листами сухой штукатурки при отделке под окраску и оклейку обоями с креплением на пристенный металлический каркас (применительно к облицовки короба) Кол-во: =4.5/100	100 м2	0,045		0,045					
	1	ОТ					810,59	1,15	41,95	46,78	1962,42
	2	ЭМ					94,86	1,25	5,34	17,23	92,01
	3	в т.ч. ОТм					13,30	1,25	0,75	46,78	35,09
	4	М					2267,64		102,04	7,81	796,93
		ЭТ	чел.-ч	88,30	1,15	4,57					
		ЭТм	чел.-ч	1,25	1,25	0,07					
		Итого по расценке					3173,09		149,33		2851,36
		ФОТ							42,7		1997,51
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			38,43		1797,76
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			17,78		831,96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>205,54</b>		<b>5481,08</b>
78	F53-3-3	Прорезка проемов в стенах и перегородках каркасно-обшивных (применительно к прорезке проема в коробе для установки люка ревизионного)	1 м2 проемов	0,15		0,15					
	1	ОТ					28,17		4,23	46,78	197,88
	2	ЭМ					5,08		0,76	13,21	10,04
	4	М					5,99		0,90	6,46	5,81
		ЭТ	чел.-ч	3,26		0,49					
		Итого по расценке					39,24		5,89		213,73
		ФОТ							4,23		197,88
	Пр/812-087.0-1	НР (Стены)	%	92		92,00			3,89		182,05
	Пр/774-087.0	СП (Стены)	%	52		52,00			2,20		102,90
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11,98</b>		<b>498,68</b>
79	E17-01-010-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка люков сантехнических (ревизионных): без механического крепления Кол-во: =1/100	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ					131,79	1,15	1,52	46,78	71,11
	2	ЭМ					12,83	1,25	0,16	21,99	3,52
	3	в т.ч. ОТм					0,27	1,25	0,00	46,78	0,00
	4	М					877,14		8,77	7,40	64,90
		ЭТ	чел.-ч	15,45	1,15	0,18					
		ЭТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,00					
		Итого по расценке					1021,76		10,45		139,53
79.1	2018203	Ревизионный люк 30x50 см (применительно)	шт.	100		1	348,98		348,98	2,62	914,33
		ФОТ							1,52		71,11
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			1,66		77,44
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			0,93		43,52
		<b>Всего по позиции</b>							<b>362,02</b>		<b>1174,82</b>
80	E15-01-019-05 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону (облицовка короба) Кол-во: =4.35/100	100 м2	0,0435		0,0435					
	1	ОТ					1465,77	1,15	73,33	46,78	3430,38
	2	ЭМ					32,55	1,25	1,77	28,57	50,57
	3	в т.ч. ОТм					17,52	1,25	0,95	46,78	44,44
	4	М					9204,59		400,40	5,66	2266,26
		ЭТ	чел.-ч	159,67	1,15	7,99					
		ЭТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,09					
		Итого по расценке					10702,91		475,50		5747,21
		ФОТ							74,28		3474,82
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00			66,85		3127,34
	Пр/774-015.0	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65			30,94		1447,26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>573,29</b>		<b>10321,81</b>
		<b>Итого по подразделу 7.</b>							<b>1614,06</b>		<b>29771,33</b>
		Итого прямые затраты по разделу 1. Ремонт прачечной							42468,29		378685,52
		в том числе:									
		оплата труда							4463,20		208788,53
		эксплуатация машин и механизмов							423,12		7798,78
		материальные ресурсы							37581,97		162098,21
		перевозка							0,00		0,00
		Итого ФОТ (справочно)							4562,61		213439,00
		Итого накладные расходы							4205,64		196737,43
		Итого сметная прибыль							2081,87		97388,66
		Итого оборудование							0,00		0,00
		Итого прочие затраты							0,00		0,00
		<b>Итого по разделу 1. Ремонт прачечной</b>							<b>48755,80</b>		<b>672811,61</b>
		справочно:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ									15362,98
		оборудование, отсутствующее в СНБ									0,00
		<b>Раздел 2. Сантехнические работы</b>									
		<b>Подраздел 1. Оборудование "сушительного" шкафа в помещении гладильной</b>									
81	F65-23-2	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (системы ГВС)	1000 м3	7,445		7,445					
	1	ОТ							10,83	46,78	3771,87
		ЭТ	чел.-ч	1,27		9,46					
		Итого по расценке							10,83	80,63	3771,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/812-099.2-1	ФОТ НР (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	103		103,00			80,63 83,05		3771,87 3885,03	
	Пр/774-099.2	СП (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	52		52,00			41,93		1961,37	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>205,61</b>		<b>9618,27</b>	
82	Р65-14-1 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7В	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм (разборка трубопроводов обвязки и ответвлений от элеваторного узла системы отопления (старая схема подключения от СО) - обвязка в сушильном шкафу высотой 1,4м и в техподполье высотой до 1,7 м)		100 м	0,19		0,19					
	1	ОТ ЭТ		чел.-ч	37,80	1,35	9,70	322,43	1,35	82,70	46,78	3868,71
		Итого по расценке						322,43		82,70		3868,71
	Пр/812-099.1-1	ФОТ НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			82,7 71,95		3868,71 3365,78	
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			36,39		1702,23	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>191,04</b>		<b>8936,72</b>	
83	Р65-14-3 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7В	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 50 мм (разборка регистра сушки в стационарном шкафу высотой 1,4м)		100 м	0,12		0,12					
	1	ОТ						371,91	1,35	60,25	46,78	2818,50
	2	ЭМ						6,54	1,35	1,06	7,12	7,55
	4	М						12,56		1,51	16,80	25,37
		ЭТ	чел.-ч	43,60	1,35	7,06						
		Итого по расценке						391,01		62,82		2851,42
	Пр/812-099.1-1	ФОТ НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			60,25 52,42		2818,5 2452,10	
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			26,51		1240,14	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>141,75</b>		<b>6543,66</b>	
84	Е46-03-007-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7В	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича (пробивка проема в кирпичной кладке вентшахты (под сушильным шкафом) для возможности прохода новых трубопроводов подводы к сушильному шкафу снизу (из вентшахты))		1 м3	0,08		0,08					
	1	ОТ						110,33	1,35	11,92	46,78	557,62
	2	ЭМ						126,03	1,35	13,61	14,24	193,81
	3	в т.ч. ОТм						25,55	1,35	2,76	46,78	129,11
		ЭТ	чел.-ч	12,30	1,35	1,33						
		ЭТм	чел.-ч	2,54	1,35	0,27						
		Итого по расценке						236,36		25,53		751,43
	Пр/812-040.1-1	ФОТ НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			14,68 15,12		686,73 707,33	
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			8,66		405,17	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>49,31</b>		<b>1863,93</b>	
85	Е18-03-001-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка радиаторов стальных (применительно к установке биметаллических радиаторов с группировкой радиаторов в блоки в ограниченном пространстве в стационарном сушильном шкафу в зависимости от необходимой тепловой мощности отличной от приборов заводской поставки с помощью соединений разъемных)		100 кВт	0,04		0,04					
	1	ОТ						588,43	1,15	27,07	46,78	1266,33
	2	ЭМ						232,69	1,25	11,63	19,70	229,11
	3	в т.ч. ОТм						17,28	1,25	0,86	46,78	40,23
	4	М						17916,38		716,66	7,47	5353,45
		ЭТ	чел.-ч	65,60	1,15	3,02						
		ЭТм	чел.-ч	1,28	1,25	0,06						
		Итого по расценке						18737,50		755,36		6848,89
85.1	3011225	Кронштейны для радиаторов стальных спаренных марки КР1-РС	компл.	44,2		-1,768		24,74		-43,74	15,09	-660,04
85.2	3010559	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	кВт	100		-4		166,98		-667,92	6,95	-4642,04
85.3	18.5.10.05-0001М	Радиаторы биметаллические секционные с боковым подключением RIFAR Base 200-1, число секций 1, теплоотдача 100 Вт	шт.			40		940,78		37631,20	1	37631,20
85.4	18.5.10.08-0009М	Напольный кронштейн RIFAR регулируемый, 2 шт. В комплекте	шт.			4		758,69		3034,76	1	3034,76
85.5	5074804	Соединение универсальное разъемное ИГЛ ВИР ПЕКС (Eagle ВР) с накидной гайкой прямое, с внутренней и наружной резьбой, размером 3/4"	10 шт.			0,8		626,90		501,52	13,34	6690,28
85.6	3018574	Ниппель универсальный ИГЛ ВИР ПЕКС (Eagle ВР), размером 3/4"	100 шт.			0,04		920,00		36,80	13,82	508,58
	Пр/812-016.0-1	ФОТ НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121		0,90		108,90		27,93 30,42		1306,56 1422,84
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72		0,85		61,20		17,09		799,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>41295,49</b>		<b>51634,08</b>	
86	Е18-07-001-05 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Установка кранов воздушных		1 компл.	2,00		2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1	ОТ					1,23	1,5525	3,82	46,78	178,70
	4	М					25,93		51,86	1,55	80,38
		ЭТ	чел.-ч	0,12	1,5525	0,37					
		Итого по расценке					27,16		55,68		259,08
		ФОТ							3,82		178,7
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,90	108,90			4,16		194,60
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,20			2,34		109,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>62,18</b>		<b>563,04</b>
87	E24-01-033-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (установка дополнительных спускных кранов)	1 шт.		2,00		2				
	1	ОТ					7,62	1,5525	23,66	46,78	1106,81
	4	М					22,60		45,20	9,00	406,80
		ЭТ	чел.-ч	0,84	1,5525	2,61					
		Итого по расценке					30,22		68,86		1513,61
87.1	3021342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	1		-2	21,81		-43,62	9,01	-393,02
87.2	3020062	Кран шаровый муфтовый Valtес для воды диаметром 15 мм, тип в/в	шт.	1		2	28,53		57,06	12,1	690,43
87.3	3018576	Ниппель универсальный редуцированный ИГЛ БИР ПЕКС (Eagle BP), размером 3/4"x1/2"	100 шт.		0,01		0,02	946,00	18,92	13,44	254,28
		ФОТ							23,66		1106,81
	Пр/812-018.0-1	НР (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы)	%	117	0,90	105,30			24,91		1165,47
	Пр/774-018.0	СП (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы)	%	74	0,85	62,90			14,88		696,18
		<b>Всего по позиции</b>							<b>141,01</b>		<b>3926,95</b>
88	E18-06-003-10 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Установка воздухоотводчиков (с боковым подключением)	1 шт.		2,00		2				
	1	ОТ					15,79	1,5525	49,03	46,78	2293,62
	2	ЭМ					8,34	1,6875	28,15	19,41	546,39
	3	в т.ч. ОТм					0,27	1,6875	0,91	46,78	42,57
	4	М					87,08		174,16	4,63	806,36
		ЭТ	чел.-ч	1,66	1,5525	5,15					
		ЭТм	чел.-ч	0,02	1,6875	0,07					
		Итого по расценке					111,21		251,34		3646,37
		ФОТ							49,94		2336,19
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,90	108,90			54,38		2544,11
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,20			30,56		1429,75
		<b>Всего по позиции</b>							<b>336,28</b>		<b>7620,23</b>
89	E16-04-006-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 25 мм	100 соединени		0,76		0,76				
	1	ОТ					23,89	1,15	20,88	46,78	976,77
		ЭТ	чел.-ч	2,34	1,15	2,05					
		Итого по расценке					23,89		20,88		976,77
		ФОТ							20,88		976,77
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,90	108,90			22,74		1063,70
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,20			12,78		597,78
		<b>Всего по позиции</b>							<b>56,40</b>		<b>2638,25</b>
90	E16-04-005-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	100 м		0,08		0,08				
	1	ОТ					123,89	1,5525	15,39	46,78	719,94
	2	ЭМ					41,16	1,6875	5,56	6,51	36,20
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,6875	0,02	46,78	0,94
	4	М					79,11		6,33	3,78	23,93
		ЭТ	чел.-ч	13,18	1,5525	1,64					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,6875	0,00					
		Итого по расценке					244,16		27,28		780,07
90.1	5073367	Труба из полипропилена PN 25/25	м		102,5		8,2	36,57	299,87	2,56	767,67
90.2	3017156	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 25 мм	10 шт.				1,1	60,90	66,99	3,74	250,54
90.3	3011819	Крепления для воздухопроводов оцинкованные (повески СТД, повески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т			0,006	13233,11		79,40	4,74	376,36
90.4	5075008	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм	10 шт.				0,2	9,90	1,98	6,03	11,94
90.5	5075020	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 25x3/4"	10 шт.				0,2	91,70	18,34	5,57	102,15
90.6	5075032	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 25x3/4"	10 шт.				0,6	122,60	73,56	5,21	383,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
90.7	5074804	Соединение универсальное разъемное ИГЛ БИР ПЕКС (Eagle BR) с накидной гайкой прямое, с внутренней и наружной резьбой, размером 3/4"	10 шт.				0,2	626,90	125,38	13,34	1672,57
90.8	5073296	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм	10 шт.				0,2	21,50	4,30	5,15	22,15
90.9	5075028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	10 шт.				0,2	84,90	16,98	4,91	83,37
90.10	5073174	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	10 шт.				1,6	20,20	32,32	8,02	259,21
90.11	5075002	Угольник 45 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	10 шт.				1,2	19,00	22,80	6,17	140,68
90.12	3020078	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 20 мм со сгоном	шт.				3	57,39	172,17	10,55	1816,39
90.13	3021609	Вентиль терморегулирующий радиаторный ИГЛ (Eagle), с внутренней и наружной резьбой, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2) прямой, размером 3/4"	шт.				1	94,41	94,41	17,4	1642,73
90.14	3020068	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/н	шт.				2	33,78	67,56	10,6	716,14
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		15,41	16,78	720,88
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		9,43		441,18
<b>Всего по позиции</b>									<b>1129,55</b>		<b>10251,44</b>
91	E16-04-006-05 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 50 мм	100 соединени й		0,07		0,07				
	1	ОТ						60,44	1,15	4,87	46,78
	2	ЭМ						0,87	1,25	0,08	22,09
		ЭТ	чел.-ч	5,92	1,15	0,48					227,82
		Итого по расценке						61,31		4,95	229,59
		ФОТ								4,87	227,82
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		5,30		248,10
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		2,98		139,43
<b>Всего по позиции</b>									<b>13,23</b>		<b>617,12</b>
92	E16-04-005-05 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 50 мм (в местах присоединения к магистрали ГВС (обратка) в техподполье высотой до 1,6м)	100 м		0,01		0,01				
	1	ОТ						114,12	1,5525	1,77	46,78
	2	ЭМ						48,13	1,6875	0,81	8,59
	3	в т.ч. ОТМ						0,27	1,6875	0,00	46,78
	4	М						54,80		0,55	4,42
		ЭТ	чел.-ч	12,14	1,5525	0,19					82,80
		ЭТм	чел.-ч	0,02	1,6875	0,00					6,96
		Итого по расценке						217,05		3,13	92,19
92.1	5073370	Труба из полипропилена PN 25/50	м		102,5		1,025	115,99	118,89	3,22	382,83
92.2	3017159	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 50 мм	10 шт.				0,2	63,60	12,72	4,12	52,41
92.3	3011819	Крепления для воздухопроводов оцинкованные (подвески СТД, подвески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т				0,002	13233,11	26,47	4,74	125,47
92.4	5075011	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 50 мм	10 шт.				0,2	47,30	9,46	6,59	62,34
92.5	5073306	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 50x25x50 мм	10 шт.				0,1	121,00	12,10	4,09	49,49
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		1,77	1,93	82,8
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		1,08		90,17
<b>Всего по позиции</b>									<b>185,78</b>		<b>905,57</b>
93	E16-04-006-06 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединени й		0,07		0,07				
	1	ОТ						97,81	1,15	7,87	46,78
	2	ЭМ						0,87	1,25	0,08	22,09
		ЭТ	чел.-ч	9,58	1,15	0,77					368,16
		Итого по расценке						98,68		7,95	369,93
		ФОТ								7,87	368,16
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		8,57		400,93
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		4,82		225,31
<b>Всего по позиции</b>									<b>21,34</b>		<b>996,17</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
94	E16-04-005-06 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 63 мм (в местах присоединения к магистрали ГВС (подача) в техподполье высотой до 1,6м)	100 м	0,01		0,01					
	1	ОТ					112,05	1,5525	1,74	46,78	81,40
	2	ЭМ					55,09	1,6875	0,93	9,99	9,29
	3	в т.ч. ОТм					0,54	1,6875	0,01	46,78	0,47
	4	М					50,13		0,50	4,97	2,49
		ЭТ	чел.-ч	11,92	1,5525	0,19					
		ЭТм	чел.-ч	0,04	1,6875	0,00					
		Итого по расценке					217,27		3,17		93,18
94.1	5073371	Труба из полипропилена PN 25/63	м	102,5		1,025	176,86		181,28	3,43	621,79
94.2	3015809	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром 59-63 мм	10 шт.			0,2	82,00		16,40	3,69	60,52
94.3	3011819	Крепления для воздухопроводов оцинкованные (подвески STD, подвески регулируемые STD, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т			0,002	13233,11		26,47	4,74	125,47
94.4	5075012	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 63 мм	10 шт.			0,2	83,40		16,68	6,84	114,09
94.5	5073310	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 63x25x63 мм	10 шт.			0,1	181,40		18,14	4,5	81,63
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			1,75		81,87
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			1,91		89,16
		<b>Всего по позиции</b>							<b>265,12</b>		<b>1235,94</b>
95	E26-01-300-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полистилена («Термофлекс») ода насухо трубками (ответвлений к существующему шиферу)	10 м трубопров	0,90		0,9					
	1	ОТ					25,00	1,5525	34,93	46,78	1634,03
	2	ЭМ					22,63	1,6875	34,37	21,42	736,21
	4	М					64,74		58,27	13,37	779,07
		ЭТ	чел.-ч	2,52	1,5525	3,52					
		Итого по расценке					112,37		127,57		3149,31
95.1	1040370	Трубки из вспененного каучука, толщиной 13 мм, диаметром 28 мм	10 м			0,88	464,90		409,11	2,01	822,31
95.2	1040372	Трубки из вспененного каучука, толщиной 13 мм, диаметром 35 мм	10 м			0,11	558,90		61,48	2,09	128,49
	Пр/812-020.0-1	НР (Теплоизоляционные работы)	%	97	0,90	87,30			34,93		1634,03
	Пр/774-020.0	СП (Теплоизоляционные работы)	%	55	0,85	46,75			30,49		1426,51
		<b>Всего по позиции</b>							<b>644,98</b>		<b>6290,53</b>
96	E46-03-017-07 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7В	Заделка кирпичом гнезд, борозд и концов балок	1 м3 заделки	0,08		0,08					
	1	ОТ					235,95	1,35	25,48	46,78	1191,95
	2	ЭМ					15,45	1,35	1,67	21,59	36,06
	4	М					837,84		67,03	6,78	454,46
		ЭТ	чел.-ч	28,88	1,35	3,12					
		Итого по расценке					1089,24		94,18		1682,47
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			25,48		1191,95
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			26,24		1227,71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>135,45</b>		<b>3613,43</b>
		<b>Итого по подразделу 1.</b>							<b>44874,52</b>		<b>117255,33</b>
<b>Подраздел 2. Помещения гладильной и служебного туалета</b>											
97	F65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин	100 приборов	0,02		0,02					
	1	ОТ					437,59		8,75	46,78	409,33
	2	ЭМ					8,13		0,16	20,90	3,34
	3	в т.ч. ОТм					3,51		0,07	46,78	3,27
		ЭТ	чел.-ч	51,30		1,03					
		ЭТм	чел.-ч	0,26		0,01					
		Итого по расценке					445,72		8,91		412,67
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			8,82		412,6
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			7,67		358,96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,46</b>		<b>953,17</b>
98	F65-4-2	Демонтаж унитазов и писсуаров	100 приборов	0,01		0,01					
	1	ОТ					544,56		5,45	46,78	254,95
	2	ЭМ					9,07		0,09	20,89	1,88
	3	в т.ч. ОТм					3,92		0,04	46,78	1,87
		ЭТ	чел.-ч	63,84		0,64					
		ЭТм	чел.-ч	0,29		0,00					
		Итого по расценке					553,63		5,54		256,83
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			5,49		256,82
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			4,78		223,43
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,74</b>		<b>593,26</b>
99	F65-3-6	Снятие смесителя с душевой сеткой	100 шт. арматуры	0,01		0,01					
	1	ОТ					491,07		4,91	46,78	229,69
	2	ЭМ					3,75		0,04	20,91	0,84
	3	в т.ч. ОТм					1,62		0,02	46,78	0,94
		ЭТ	чел.-ч	57,57		0,58					
		ЭТм	чел.-ч	0,12		0,00					
		Итого по расценке					494,82		4,95		230,53
		ФОТ							4,93		230,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			4,29		200,65
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			2,17		101,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11,41</b>		<b>532,66</b>
100	Р65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопроводов	0,21		0,21					
	1	ОТ					288,02		60,48	46,78	2829,25
	2	ЭМ					7,09		1,49	13,19	19,65
	3	в т.ч. ОТм					1,35		0,28	46,78	13,10
	4	М					33,62		7,06	16,75	118,26
		ЭТ	чел.-ч	34,66		7,28					
		ЭТм	чел.-ч	0,10		0,02					
		Итого по расценке					328,73		69,03		2967,16
		ФОТ							60,76		2842,35
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			52,86		2472,84
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			26,73		1250,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>148,62</b>		<b>6690,63</b>
101	Р65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	100 м трубопроводов с фасонными частями	0,03		0,03					
	1	ОТ					582,05		17,46	46,78	816,78
	2	ЭМ					5,00		0,15	20,91	3,14
	3	в т.ч. ОТм					2,16		0,06	46,78	2,81
		ЭТ	чел.-ч	68,80		2,06					
		ЭТм	чел.-ч	0,16		0,00					
		Итого по расценке					587,05		17,61		819,92
		ФОТ							17,52		819,59
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			15,24		713,04
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			7,71		360,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>40,56</b>		<b>1893,58</b>
102	Р65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопроводов с фасонными частями	0,04		0,04					
	1	ОТ					721,64		28,87	46,78	1350,54
	2	ЭМ					10,00		0,40	20,91	8,36
	3	в т.ч. ОТм					4,32		0,17	46,78	7,95
		ЭТ	чел.-ч	85,30		3,41					
		ЭТм	чел.-ч	0,32		0,01					
		Итого по расценке					731,64		29,27		1358,90
		ФОТ							29,04		1358,49
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			25,26		1181,89
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			12,78		597,74
		<b>Всего по позиции</b>							<b>67,31</b>		<b>3138,53</b>
103	Е46-03-010-01 Прил.46.1.п.3.3Б Прил.46.1.п.3.4	Пробивка в ж/бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2 (толщиной свыше 200 мм)	100 отверстий	0,02		0,02					
	1	ОТ					144,27	1,925	5,55	46,78	259,63
	2	ЭМ					215,85	1,925	8,31	14,24	118,33
	3	в т.ч. ОТм					43,76	1,925	1,68	46,78	78,59
		ЭТ	чел.-ч	15,17	1,925	0,58					
		ЭТм	чел.-ч	4,35	1,925	0,17					
		Итого по расценке					360,12		13,86		377,96
		ФОТ							7,23		338,22
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			7,45		348,37
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			4,27		199,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>25,58</b>		<b>925,88</b>
104	Е46-03-010-02 Прил.46.1.п.3.3Б Прил.46.1.п.3.4	Пробивка в ж/бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2	100 отверстий	0,01		0,01					
	1	ОТ					336,94	1,925	6,49	46,78	303,60
	2	ЭМ					446,08	1,925	8,59	14,24	122,32
	3	в т.ч. ОТм					90,44	1,925	1,74	46,78	81,40
		ЭТ	чел.-ч	35,43	1,925	0,68					
		ЭТм	чел.-ч	8,99	1,925	0,17					
		Итого по расценке					783,02		15,08		425,92
		ФОТ							8,23		385
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			8,48		396,55
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			4,86		227,15
		<b>Всего по позиции</b>							<b>28,42</b>		<b>1049,62</b>
105	Е46-03-010-03 Прил.46.1.п.3.3Б Прил.46.1.п.3.4	Пробивка в ж/бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2	100 отверстий	0,01		0,01					
	1	ОТ					1052,19	1,925	20,25	46,78	947,30
	2	ЭМ					1516,88	1,925	29,20	14,24	415,81
	3	в т.ч. ОТм					307,53	1,925	5,92	46,78	276,94
		ЭТ	чел.-ч	110,64	1,925	2,13					
		ЭТм	чел.-ч	30,57	1,925	0,59					
		Итого по расценке					2569,07		49,45		1363,11
		ФОТ							26,17		1224,24
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			26,96		1260,97
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			15,44		722,30
		<b>Всего по позиции</b>							<b>91,85</b>		<b>3346,38</b>
106	Р69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,03		0,03					
	1	ОТ					46,83		1,40	46,78	65,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	ЭМ					10,28		0,31	15,37	4,76
		ЭТ	чел.-ч	5,49		0,16					
		Итого по расценке					57,11		1,71		70,25
		ФОТ							1,4		65,49
	Пр/812-103.0-1	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00			1,29		60,25
	Пр/774-103.0	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00			0,62		28,82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,62</b>		<b>159,32</b>
107	Р69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 (в 1 кирпич)	100 отверстий	0,03		0,03					
	1	ОТ					45,04		1,35	46,78	63,15
	2	ЭМ					9,88		0,30	15,38	4,61
		ЭТ	чел.-ч	5,28		0,16					
		Итого по расценке					54,92		1,65		67,76
		ФОТ							1,35		63,15
	Пр/812-103.0-1	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00			1,24		58,10
	Пр/774-103.0	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00			0,59		27,79
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,48</b>		<b>153,65</b>
108	Р69-2-3	Сверление отверстий на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1 (d=40 мм)	100 отверстий	0,02	2,00	0,04					
	1	ОТ					53,82		2,15	46,78	100,58
	2	ЭМ					11,81		0,47	15,39	7,23
		ЭТ	чел.-ч	6,31		0,25					
		Итого по расценке					65,63		2,62		107,81
		ФОТ							2,15		100,58
	Пр/812-103.0-1	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00			1,98		92,53
	Пр/774-103.0	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00			0,95		44,26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5,55</b>		<b>244,60</b>
109	Р69-2-3	Сверление отверстий на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1 (d=80 мм)	100 отверстий	0,01	6,00	0,06					
	1	ОТ					53,82		3,23	46,78	151,10
	2	ЭМ					11,81		0,71	15,39	10,93
		ЭТ	чел.-ч	6,31		0,38					
		Итого по расценке					65,63		3,94		162,03
		ФОТ							3,23		151,1
	Пр/812-103.0-1	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00			2,97		139,01
	Пр/774-103.0	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00			1,42		66,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,33</b>		<b>367,52</b>
110	Е16-04-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0,03		0,03					
	1	ОТ					637,26	1,15	21,99	46,78	1028,69
	2	ЭМ					2,86	1,25	0,11	15,30	1,68
	3	в т.ч. ОТм					0,27	1,25	0,01	46,78	0,47
	4	М					3983,49		119,50	4,46	532,97
		ЭТ	чел.-ч	64,24		1,15	2,22				
		ЭТм	чел.-ч	0,02		1,25	0,00				
		Итого по расценке					4623,61		141,60		1563,34
110.1	3023339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	99,8		-2,994	39,36		-117,84	4,15	-489,04
110.2	3021324	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 50 мм	м	99,8		2,994	47,47		142,13	3,44	488,93
110.3	3011097	Хомуты для крепления канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 50 мм	т	0,001		27902,32			27,90	4,18	116,62
		ФОТ							22		1029,16
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121		0,90	108,90		23,96		1120,76
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72		0,85	61,20		13,46		629,85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>231,21</b>		<b>3430,46</b>
111	Е16-04-001-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,04		0,04					
	1	ОТ					611,07	1,15	28,11	46,78	1314,99
	2	ЭМ					6,58	1,25	0,33	14,95	4,93
	3	в т.ч. ОТм					0,68	1,25	0,03	46,78	1,40
	4	М					7166,84		286,67	6,23	1785,95
		ЭТ	чел.-ч	61,60		1,15	2,83				
		ЭТм	чел.-ч	0,05		1,25	0,00				
		Итого по расценке					7784,49		315,11		3105,87
111.1	3023340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8		-3,992	70,40		-281,04	5,79	-1627,22
111.2	3021325	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 100 мм	м	99,8		3,992	104,07		415,45	3,92	1628,56
111.3	3011098	Хомуты для крепления канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 100 мм	т	0,025		0,001	39176,04		39,18	3,64	142,62
		ФОТ							28,14		1316,39
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121		0,90	108,90		30,64		1433,55
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72		0,85	61,20		17,22		805,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>536,56</b>		<b>5489,01</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
112	E16-04-006-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 20 мм	100 соединений	0,61		0,61					
	1	ОТ ЭТ					16,15	1,15	11,33	46,78	530,02
		Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	1,56	1,15	1,09	16,15		11,33		530,02
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			12,34		577,19
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			6,93		324,37
		<b>Всего по позиции</b>							<b>30,60</b>		<b>1431,58</b>
113	E16-04-005-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	100 м	0,08		0,08					
	1	ОТ					128,87	1,15	11,86	46,78	554,81
	2	ЭМ					39,42	1,25	3,94	6,04	23,80
	4	М					91,69		7,34	3,73	27,38
		ЭТ	чел.-ч	13,71	1,15	1,26					
		Итого по расценке					259,98		23,14		605,99
113.1	5073366	Труба из полипропилена PN 25/20	м	102,5		8,2	24,28		199,10	3,02	601,28
113.2	3017155	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 20 мм	10 шт.			1,3	60,00		78,00	2,56	199,68
113.3	5075007	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	10 шт.			0,2	7,00		1,40	6,1	8,54
113.4	5075028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	10 шт.			0,5	84,90		42,45	4,91	208,43
113.5	5073173	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	10 шт.			1,4	14,30		20,02	5,36	107,31
113.6	5075001	Угольник 45 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	10 шт.			1,2	13,20		15,84	6,35	100,58
113.7	3020068	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/н	шт.			5	33,78		168,90	10,6	1790,34
		ФОТ									
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			11,86		554,81
									12,92		604,19
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			7,26		339,54
		<b>Всего по позиции</b>							<b>569,03</b>		<b>4565,88</b>
114	E16-04-006-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 32 мм	100 соединений	0,52		0,52					
	1	ОТ ЭТ					29,20	1,15	17,46	46,78	816,78
		Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	2,86	1,15	1,71	29,20		17,46		816,78
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			19,01		889,47
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			10,69		499,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47,16</b>		<b>2206,12</b>
115	E16-04-005-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 32 мм	100 м	0,16		0,16					
	1	ОТ					120,32	1,15	22,14	46,78	1035,71
	2	ЭМ					42,03	1,25	8,41	6,84	57,52
	3	в т.ч. ОТМ					0,14	1,25	0,03	46,78	1,40
	4	М					70,33		11,25	3,91	43,99
		ЭТ	чел.-ч	12,80	1,15	2,36					
		ЭТМ	чел.-ч	0,01	1,25	0,00					
		Итого по расценке					232,68		41,80		1137,22
115.1	5073368	Труба из полипропилена PN 25/32	м	102,5		16,4	54,25		889,70	2,55	2268,74
115.2	3017157	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 32 мм	10 шт.			2	61,70		123,40	3,88	478,79
115.3	3011819	Крепления для воздухопроводов оцинкованные (подвески STD, подвески регулируемые STD, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т			0,004	13233,11		52,93	4,74	250,89
115.4	5075009	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 32 мм	10 шт.			0,4	13,50		5,40	7,58	40,93
115.5	5075044	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, под ключ диаметром 32x1"	10 шт.			0,4	170,20		68,08	11,01	749,56
115.6	5074805	Соединение универсальное разъемное ИГЛ БИР ПЕКС (Baile BR) с накладной гайкой прямое, с внутренней и наружной резьбой, размером 1"	10 шт.			0,4	886,40		354,56	15,46	5481,50
115.7	5074100	Фитинг компрессионный с наружной резьбой диаметром 32x3,0-1"	10 шт.			0,2	4359,50		871,90	8,41	7332,68
115.8	5073297	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32x20x32 мм	10 шт.			0,2	33,20		6,64	5,14	34,13
115.9	5075028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	10 шт.			0,2	84,90		16,98	4,91	83,37
115.10	5075003	Угольник 45 град. полипропиленовый диаметром 32 мм	10 шт.			1,6	36,10		57,76	4,65	268,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
115.11	3020079	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 25 мм со сгоном	шт.			2	106,61		213,22	12,07	2573,57
115.12	3020068	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/н	шт.			2	33,78		67,56	10,6	716,14
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		22,17		1037,11
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		24,14		1129,41
<b>Всего по позиции</b>									<b>2807,64</b>		<b>23180,22</b>
116	E17-01-003-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным (ранее демонтированный)	10 компл.		0,10		0,1				
	1	ОТ					234,33	1,15	26,95	46,78	1260,72
	2	ЭМ					44,39	1,25	5,55	21,63	120,05
	3	в т.ч. ОТм					4,32	1,25	0,54	46,78	25,26
	4	М					3429,28		342,93	8,36	2866,89
		ЭТ	чел.-ч	24,64	1,15	2,83					
		ЭТм	чел.-ч	0,32	1,25	0,04					
		Итого по расценке					3708,00		375,43		4247,66
116.1	3011521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.		10		-1		318,00	-318,00	8,11
116.2	3011272	Гофра для унитаза WC-F20P гладкая, без лепестков, длиной от 200 мм до 410	шт.			1	18,14		18,14	35,18	638,17
116.3	3011265	Подводка гибкая армированная резиновая 800 мм	10 шт.			0,1	148,40		14,84	6,68	99,13
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		27,49		1285,98
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		29,94		1400,43
<b>Всего по позиции</b>									<b>137,17</b>		<b>4593,43</b>
117	E17-01-001-14 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды (ранее демонтированный в служебном туалете)	10 компл.		0,10		0,1				
	1	ОТ					208,27	1,15	23,95	46,78	1120,38
	2	ЭМ					23,63	1,25	2,95	21,55	63,57
	3	в т.ч. ОТм					1,76	1,25	0,22	46,78	10,29
	4	М					1377,35		137,74	14,82	2041,31
		ЭТ	чел.-ч	21,65	1,15	2,49					
		ЭТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,02					
		Итого по расценке					1609,25		164,64		3225,26
117.1	3010825	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый с кронштейнами, сифоном, бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.		10		-1		130,00	-130,00	15,22
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		24,17		1130,67
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		26,32		1231,30
<b>Всего по позиции</b>									<b>75,75</b>		<b>3169,93</b>
118	E17-01-001-14 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды (в гладильной комнате новый)	10 компл.		0,10		0,1				
	1	ОТ					208,27	1,15	23,95	46,78	1120,38
	2	ЭМ					23,63	1,25	2,95	21,55	63,57
	3	в т.ч. ОТм					1,76	1,25	0,22	46,78	10,29
	4	М					1377,35		137,74	14,82	2041,31
		ЭТ	чел.-ч	21,65	1,15	2,49					
		ЭТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,02					
		Итого по расценке					1609,25		164,64		3225,26
118.1	18.1.10.10-0004М	Смеситель одноручный Rossinka A35-11 для умывальника. Материал: латунь. Комплект: набор крепления, комплект подводки, пластиковый аэратор, керамический картридж Ф35.	шт.			1	1921,72		1921,72	1	1921,72
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		24,17		1130,67
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		26,32		1231,30
<b>Всего по позиции</b>									<b>2127,47</b>		<b>7070,25</b>
119	E10-01-059-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (тумба под умывальник в гладильной комнате)	100 шт. изделий		0,01		0,01				
	1	ОТ					602,70	1,15	6,93	46,78	324,19
	2	ЭМ					269,39	1,25	3,37	21,82	73,53
	3	в т.ч. ОТм					23,36	1,25	0,29	46,78	13,57
	4	М					1633,35		16,33	4,57	74,63
		ЭТ	чел.-ч	75,15	1,15	0,86					
		ЭТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,02					
		Итого по расценке					2505,44		26,63		472,35
119.1	2030534	Подстолье под мойку, облицованное пластиком с печатным рисунком, марка КМ-5	шт.			1	267,79		267,79	4	1071,16
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%		108	0,90	97,20		7,22		337,76
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%		55	0,85	46,75		7,02		328,30
<b>Всего по позиции</b>									<b>304,82</b>		<b>2029,71</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
120	E26-01-300-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полистилена («Термофлекс») насухо трубками (ответвлений и стояков)	10 м трубопровод ода	1,80		1,8					
	1	ОТ					25,00	1,15	51,75	46,78	2420,87
	2	ЭМ					22,63	1,25	50,92	21,42	1090,71
	4	М					64,74		116,53	13,37	1558,01
		ЭТ	чел.-ч	2,52	1,15	5,22					
		Итого по расценке					112,37		219,20		5069,59
120.1	1040372	Трубки из вспененного каучука, толщиной 13 мм, диаметром 35 мм	10 м			1,76	558,90		983,66	2,09	2055,85
120.2	1040373	Трубки из вспененного каучука, толщиной 13 мм, диаметром 42 мм	10 м			0,22	703,90		154,86	1,75	271,01
		ФОТ									51,75
	Пр/812-020.0-1	НР (Теплоизоляционные работы)	%			97	0,90		45,18		2113,42
	Пр/774-020.0	СП (Теплоизоляционные работы)	%			55	0,85		24,19		1131,76
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1427,09</b>		<b>10641,63</b>
121	E46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,0232		0,0232					
	1	ОТ							446,24	10,35	484,17
	2	ЭМ							21,67	0,50	10,83
	4	М							1275,22	29,59	251,52
		ЭТ	чел.-ч	55,16		1,28					
		Итого по расценке					1743,13		40,44		746,52
		ФОТ							10,35		484,17
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%			103	103,00		10,66		498,70
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%			59	59,00		6,11		285,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>57,21</b>		<b>1530,88</b>
		<b>Итого по подразделу 2.</b>							<b>8819,64</b>		<b>89387,90</b>
<b>Подраздел 3. Помещения прачечной</b>											
122	E65-4-4	Демонтаж ванн (чугунных)	100 приборов	0,02		0,02					
	1	ОТ							2499,29	49,99	2338,53
	2	ЭМ							82,21	1,64	34,28
	3	в т.ч. ОТм							35,51	0,71	33,21
		ЭТ	чел.-ч	293,00		5,86					
		ЭТм	чел.-ч	2,63		0,05					
		Итого по расценке					2581,50		51,63		2372,81
		ФОТ							50,7		2371,74
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%			87	87,00		44,11		2063,41
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%			44	44,00		22,31		1043,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>118,05</b>		<b>5479,79</b>
123	E65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм (в т.ч. не задействованные (недействующие трубопроводы глушатся))	100 м трубопровод ода	0,32		0,32					
	1	ОТ							288,02	92,17	4311,71
	2	ЭМ							7,09	2,27	29,94
	3	в т.ч. ОТм							1,35	0,43	20,12
	4	М							33,62	10,76	180,23
		ЭТ	чел.-ч	34,66		11,09					
		ЭТм	чел.-ч	0,10		0,03					
		Итого по расценке					328,73		105,20		4521,88
		ФОТ							54,55	17,9	976,45
123.1	5074761	Заглушка универсальная ИГЛ БИР ПЕКС (Bagle BP) с внутренней резьбой, размером 3/4"	10 шт.			0,5	109,10				
		ФОТ							92,6		4331,83
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%			87	87,00		80,56		3768,69
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%			44	44,00		40,74		1906,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>281,05</b>		<b>11173,03</b>
124	E16-04-001-01 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.2 т.2 п.3 (демонтаж)	Разборка/Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровод ода	0,07		0,07					
	1	ОТ							637,26	0,40	834,56
	2	ЭМ							2,86	0,40	1,22
	3	в т.ч. ОТм							0,27	0,01	0,47
	4	М							3983,49	0,00	0,00
		ЭТ	чел.-ч	64,24		0,40	1,80				
		ЭТм	чел.-ч	0,02		0,40	0,00				
		Итого по расценке					4623,61		17,92		835,78
		ФОТ							17,85		835,03
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%			121	121,00		21,60		1010,39
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%			72	72,00		12,85		601,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>52,37</b>		<b>2447,39</b>
125	E65-2-1 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10,таб.1.п.7В	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм (в техподполье высотой до 1,6 м)	100 м трубопровод ода с фасонными частями	0,07		0,07					
	1	ОТ							582,05	1,35	2572,90
	2	ЭМ							5,00	1,35	9,83
	3	в т.ч. ОТм							2,16	1,35	9,36
		ЭТ	чел.-ч	68,80	1,35	6,50					
		ЭТм	чел.-ч	0,16	1,35	0,02					
		Итого по расценке					587,05		55,47		2582,73
		ФОТ							55,2		2582,26
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%			87	87,00		48,02		2246,57
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%			44	44,00		24,29		1136,19
		<b>Всего по позиции</b>							<b>127,78</b>		<b>5965,49</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
126	Р65-2-2 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7В	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм (в тепподполье высотой до 1,6 м, в т.ч. не задействованные)	100 м трубопроводов с фасонными частями	0,08		0,08					
	1	ОТ					721,64	1,35	77,94	46,78	3646,03
	2	ЭМ					10,00	1,35	1,08	20,91	22,58
	3	в т.ч. ОТм					4,32	1,35	0,47	46,78	21,99
		ЭТ	чел.-ч	85,30	1,35	9,21					
		ЭТм	чел.-ч	0,32	1,35	0,03					
		Итого по расценке					731,64		79,02		3668,61
		ФОТ							78,41		3668,02
	Пр/812-099.1-1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			68,22		3191,18
	Пр/774-099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			34,50		1613,93
		<b>Всего по позиции</b>							<b>181,74</b>		<b>8473,72</b>
127	Р52-20-2 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7В	Разборка фундаментов кирпичных с очисткой (применительно к разборке кирпичных столбчатых фундаментов)	м3	0,125		0,125					
	1	ОТ					136,18	1,35	22,98	46,78	1075,00
	2	ЭМ					13,78	1,35	2,33	8,56	19,94
	3	в т.ч. ОТм					0,12	1,35	0,02	46,78	0,94
		ЭТ	чел.-ч	16,98	1,35	2,87					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,35	0,00					
		Итого по расценке					149,96		25,31		1094,94
		ФОТ							23		1075,94
	Пр/812-086.0-1	НР (Фундаменты)	%	93		93,00			21,39		1000,62
	Пр/774-086.0	СП (Фундаменты)	%	55		55,00			12,65		591,77
		<b>Всего по позиции</b>							<b>59,35</b>		<b>2687,33</b>
128	Е46-03-010-01 Прил.46.1.п.3.3Б Прил.46.1.п.3.4	Пробивка в ж/Бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2	100 отверстий	0,02		0,02					
	1	ОТ					144,27	1,925	5,55	46,78	259,63
	2	ЭМ					215,85	1,925	8,31	14,24	118,33
	3	в т.ч. ОТм					43,76	1,925	1,68	46,78	78,59
		ЭТ	чел.-ч	15,17	1,925	0,58					
		ЭТм	чел.-ч	4,35	1,925	0,17					
		Итого по расценке					360,12		13,86		377,96
		ФОТ							7,23		338,22
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			7,45		348,37
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			4,27		199,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>25,58</b>		<b>925,88</b>
129	Е46-03-010-02 Прил.46.1.п.3.3Б Прил.46.1.п.3.4	Пробивка в ж/Бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2	100 отверстий	0,04		0,04					
	1	ОТ					336,94	1,925	25,94	46,78	1213,47
	2	ЭМ					446,08	1,925	34,35	14,24	489,14
	3	в т.ч. ОТм					90,44	1,925	6,96	46,78	325,59
		ЭТ	чел.-ч	35,43	1,925	2,73					
		ЭТм	чел.-ч	8,99	1,925	0,69					
		Итого по расценке					783,02		60,29		1702,61
		ФОТ							32,9		1539,06
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			33,89		1585,23
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			19,41		908,05
		<b>Всего по позиции</b>							<b>113,59</b>		<b>4195,89</b>
130	Е46-03-010-03 Прил.46.1.п.3.3Б Прил.46.1.п.3.4	Пробивка в ж/Бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2	100 отверстий	0,02		0,02					
	1	ОТ					1052,19	1,925	40,51	46,78	1895,06
	2	ЭМ					1516,88	1,925	58,40	14,24	831,62
	3	в т.ч. ОТм					307,53	1,925	11,84	46,78	553,88
		ЭТ	чел.-ч	110,64	1,925	4,26					
		ЭТм	чел.-ч	30,57	1,925	1,18					
		Итого по расценке					2569,07		98,91		2726,68
		ФОТ							52,35		2448,94
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			53,92		2522,41
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			30,89		1444,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>183,72</b>		<b>6693,96</b>
131	М12-10-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7В	Бобышки, штуцеры на условное давление до 10 МПа (применительно к приварке (врезке) штуцеров к магистрали ХВС для присоединения нового трубопровода подачи ХВС на прачечную)	100 шт.	0,01		0,01					
	1	ОТ					629,15	1,35	8,49	46,78	397,16
	2	ЭМ					444,35	1,35	6,00	8,69	52,14
	4	М					1922,40		19,22	17,00	326,74
		ЭТ	чел.-ч	65,40	1,35	0,88					
		Итого по расценке					2995,90		33,71		776,04
131.1	5072630	Пробки П-М27х2	шт.	100			-1	5,43	-5,43	27,11	-147,21
131.2	3013240	Колпачки-заглушки 1"	шт.	100			-1	2,58	-2,58	2,6	-6,71
131.3	1080081	Бобышки скошенные	шт.	100			-1	9,40	-9,40	14,7	-138,18
131.4	3021230	Соединения на стоне стальные: переходы, диаметром до 25 мм	шт.	100			1	5,30	5,30	5,64	29,89
		ФОТ							8,49		397,16
	Пр/812-054.0-1	НР (Технологические трубопроводы)	%	90		90,00			7,64		357,44
	Пр/774-054.0	СП (Технологические трубопроводы)	%	46		46,00			3,91		182,69
		<b>Всего по позиции</b>							<b>33,15</b>		<b>1053,96</b>
132	Е16-04-006-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 20 мм	100 соединений	0,74		0,74					
	1	ОТ					16,15	1,15	13,74	46,78	642,76
		ЭТ	чел.-ч	1,56	1,15	1,33					
		Итого по расценке					16,15		13,74		642,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/812-016.0-1	ФОТ НР (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,90	108,90			13,74 14,96		642,76 699,97	
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,20			8,41		393,37	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>37,11</b>		<b>1736,10</b>	
133	E16-04-005-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	100 м		0,08		0,08					
	1	ОТ						128,87	1,15	11,86	46,78	554,81
	2	ЭМ						39,42	1,25	3,94	6,04	23,80
	4	М						91,69		7,34	3,73	27,38
		ЭТ	чел.-ч	13,71	1,15	1,26						
		Итого по расценке						259,98		23,14		605,99
133.1	5073366	Труба из полипропилена PN 25/20	м	102,5		8,2	24,28		199,10	3,02		601,28
133.2	3017155	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 20 мм	10 шт.			1,3	60,00		78,00	2,56		199,68
133.3	5075007	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	10 шт.			0,2	7,00		1,40	6,1		8,54
133.4	5075028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	10 шт.			0,3	84,90		25,47	4,91		125,06
133.5	5074322	Угольник полипропиленовый комбинированный, с наружной резьбой и с креплением диаметром 20x1/2"	10 шт.			0,1	51,90		5,19	13,22		68,61
133.6	5074320	Угольник полипропиленовый комбинированный, с внутренней резьбой и с креплением диаметром 20x1/2"	10 шт.			0,6	60,90		36,54	8,25		301,46
133.7	5073173	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	10 шт.			1,6	14,30		22,88	5,36		122,64
133.8	5075001	Угольник 45 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	10 шт.			1,4	13,20		18,48	6,35		117,35
133.9	3020068	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/н	шт.			1	33,78		33,78	10,6		358,07
133.10	3020082	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 20 мм с угловым сгоном	шт.			2	90,63		181,26	9,51		1723,78
133.11	3018576	Ниппель универсальный редуцирующий ИГЛ БИР ПЕКС (Eagle BP), размером 3/4"x1/2"	100 шт.			0,02	946,00		18,92	13,44		254,28
133.12	3021601	Кран шаровый сливной ИГЛ (Eagle), с наружной резьбой, с патрубком для присоединения шланга, размером 1/2"x3/4"x1/2"	шт.			1	41,88		41,88	22,32		934,76
133.13	3011267	Полводка гибкая армированная резиновая 2000 мм	10 шт.			0,3	216,00		64,80	7,83		507,38
133.14	3018573	Ниппель универсальный ИГЛ БИР ПЕКС (Eagle BP), размером 1/2"	100 шт.			0,02	605,00		12,10	14,55		176,06
	Пр/812-016.0-1	ФОТ НР (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,90	108,90			11,86 12,92		554,81 604,19	
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,20			7,26		339,54	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>783,12</b>		<b>7048,67</b>	
134	E16-04-006-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, растробная сварка, наружный диаметр: 25 мм	100 соединени й		0,73		0,73					
	1	ОТ						23,89	1,15	20,06	46,78	938,41
		ЭТ	чел.-ч	2,34	1,15	1,96						
		Итого по расценке						23,89		20,06		938,41
	Пр/812-016.0-1	ФОТ НР (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,90	108,90			20,06 21,85		938,41 1021,93	
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,20			12,28		574,31	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>54,19</b>		<b>2534,65</b>	
135	E16-04-005-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	100 м		0,08		0,08					
	1	ОТ						123,89	1,5525	15,39	46,78	719,94
	2	ЭМ						41,16	1,6875	5,56	6,51	36,20
	3	в т.ч. Отм						0,14	1,6875	0,02	46,78	0,94
	4	М						79,11		6,33	3,78	23,93
		ЭТ	чел.-ч	13,18	1,5525	1,64						
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,6875	0,00						
		Итого по расценке						244,16		27,28		780,07
135.1	5073367	Труба из полипропилена PN 25/25	м	102,5		8,2	36,57		299,87	2,56		767,67
135.2	3017156	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 25 мм	10 шт.			1,1	60,90		66,99	3,74		250,54
135.3	3011819	Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески STD, подвески регулируемые STD, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т	0,0375		0,003	13233,11		39,70	4,74		188,18
135.4	5075008	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм	10 шт.			0,2	9,90		1,98	6,03		11,94
135.5	5075056	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 25x20 мм	10 шт.			0,4	10,10		4,04	5,9		23,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
135.6	5075020	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 25x3/4"	10 шт.			0,2	91,70		18,34	5,57	102,15	
135.7	5075032	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 25x3/4"	10 шт.			0,6	122,60		73,56	5,21	383,25	
135.8	5074804	Соединение универсальное разъемное ИГЛ БИР ПЕКС (Bagle BR) с накидной гайкой прямое, с внутренней и наружной резьбой, размером 3/4"	10 шт.			0,1	626,90		62,69	13,34	836,28	
135.9	5073296	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм	10 шт.			0,4	21,50		8,60	5,15	44,29	
135.10	5075028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	10 шт.			0,1	84,90		8,49	4,91	41,69	
135.11	5073174	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	10 шт.			0,8	20,20		16,16	8,02	129,60	
135.12	5075002	Угольник 45 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	10 шт.			1,2	19,00		22,80	6,17	140,68	
135.13	3020078	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 20 мм со сгоном	шт.			1	57,39		57,39	10,55	605,46	
135.14	3020068	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/н	шт.			1	33,78		33,78	10,6	358,07	
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		15,41	16,78	720,88	
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		9,43		441,18	
<b>Всего по позиции</b>									<b>767,88</b>		<b>5889,93</b>	
136	E16-04-006-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 32 мм	100 соединены		0,32		0,32					
	1	ОТ	чел.-ч		2,86	1,15	1,05	29,20	1,15	10,75	46,78	502,89
		ЭТ										
		Итого по расценке						29,20		10,75		502,89
		ФОТ								10,75		502,89
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		11,71		547,65	
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		6,58		307,77	
<b>Всего по позиции</b>									<b>29,04</b>		<b>1358,31</b>	
137	E16-04-005-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10.таб.1.п.7А	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 32 мм	100 м		0,04		0,04					
	1	ОТ						120,32	1,5525	7,47	46,78	349,45
	2	ЭМ						42,03	1,6875	2,84	6,84	19,43
	3	в т.ч. ОТм						0,14	1,6875	0,01	46,78	0,47
	4	М						70,33		2,81	3,91	10,99
		ЭТ	чел.-ч		12,80	1,5525	0,79					
		ЭТм	чел.-ч		0,01	1,6875	0,00					
		Итого по расценке						232,68		13,12		379,87
137.1	5073368	Труба из полипропилена PN 25/32	м		102,5		4,1	54,25	222,43	2,55	567,20	
137.2	3017157	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 32 мм	10 шт.				0,5	61,70	30,85	3,88	119,70	
137.3	3011819	Крепления для воздухопроводов оцинкованные (подвески СТД, подвески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т				0,003	13233,11	39,70	4,74	188,18	
137.4	5075009	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 32 мм	10 шт.				0,1	13,50	1,35	7,58	10,23	
137.5	5075058	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 32x25 мм	10 шт.				0,2	13,80	2,76	6,18	17,06	
137.6	5075044	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, под ключ диаметром 32x1"	10 шт.				0,2	170,20	34,04	11,01	374,78	
137.7	5075050	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, под ключ диаметром 32x1"	10 шт.				0,1	243,70	24,37	14,06	342,64	
137.8	5074805	Соединение универсальное разъемное ИГЛ БИР ПЕКС (Bagle BR) с накидной гайкой прямое, с внутренней и наружной резьбой, размером 1"	10 шт.				0,1	886,40	88,64	15,46	1370,37	
137.9	5073288	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 32 мм	10 шт.				0,1	52,20	5,22	4,52	23,59	
137.10	5073297	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32x20x32 мм	10 шт.				0,1	33,20	3,32	5,14	17,06	
137.11	5075028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	10 шт.				0,1	84,90	8,49	4,91	41,69	
137.12	5075003	Угольник 45 град. полипропиленовый диаметром 32 мм	10 шт.				0,8	36,10	28,88	4,65	134,29	
137.13	3020079	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 25 мм со сгоном	шт.				1	106,61	106,61	12,07	1286,78	
137.14	3020068	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/н	шт.				1	33,78	33,78	10,6	358,07	
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		121	0,90	108,90		7,48	8,15	349,92	
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%		72	0,85	61,20		4,58		214,15	
<b>Всего по позиции</b>									<b>656,29</b>		<b>5826,72</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
138	E26-01-300-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полистилена («Термофлекс») насухо трубками	10 м трубопровод ода	0,80		0,8					
	1	ОТ					25,00	1,15	23,00	46,78	1075,94
	2	ЭМ					22,63	1,25	22,63	21,42	484,73
	4	М					64,74		51,79	13,37	692,43
		ЭТ	чел.-ч	2,52	1,15	2,32					
		Итого по расценке					112,37		97,42		2253,10
138.1	1040370	Трубки из вспененного каучука, толщиной 13 мм, диаметром 28 мм	10 м			0,44	464,90		204,56	2,01	411,17
138.2	1040372	Трубки из вспененного каучука, толщиной 13 мм, диаметром 35 мм	10 м			0,44	558,90		245,92	2,09	513,97
		ФОТ							23		1075,94
	Пр/812-020.0-1	НР (Теплоизоляционные работы)	%	97	0,90	87,30			20,08		939,30
	Пр/774-020.0	СП (Теплоизоляционные работы)	%	55	0,85	46,75			10,75		503,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>578,73</b>		<b>4620,54</b>
139	E16-04-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10. таб.1.п.7А	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровод ода	0,12		0,12					
	1	ОТ					637,26	1,5525	118,72	46,78	5553,72
	2	ЭМ					2,86	1,6875	0,58	15,30	8,87
	3	в т.ч. ОТм					0,27	1,6875	0,05	46,78	2,34
	4	М					3983,49		478,02	4,46	2131,97
		ЭТ	чел.-ч	64,24	1,5525	11,97					
		ЭТм	чел.-ч	0,02	1,6875	0,00					
		Итого по расценке					4623,61		597,32		7694,56
139.1	3023339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	99,8		-11,976	39,36		-471,38	4,15	-1956,23
139.2	3021324	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 50 мм	м	99,8		11,976	47,47		568,50	3,44	1955,64
139.3	3011097	Хомуты для крепления канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 50 мм	т			0,003	27902,32		83,71	4,18	349,91
139.4	3011819	Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески STD, подвески регулируемые STD, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т			0,006	13233,11		79,40	4,74	376,36
		ФОТ							118,77		5556,06
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			129,34		6050,55
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			72,69		3400,31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1059,58</b>		<b>17871,10</b>
140	E16-04-001-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Приказ от 04.08.2020 №421/пр Прил.10. таб.1.п.7А	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопровод ода	0,045		0,045					
	1	ОТ					611,07	1,5525	42,69	46,78	1997,04
	2	ЭМ					6,58	1,6875	0,50	14,95	7,48
	3	в т.ч. ОТм					0,68	1,6875	0,05	46,78	2,34
	4	М					7166,84		322,51	6,23	2009,24
		ЭТ	чел.-ч	61,60	1,5525	4,30					
		ЭТм	чел.-ч	0,05	1,6875	0,00					
		Итого по расценке					7784,49		365,70		4013,76
140.1	3023340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8		-4,491	70,40		-316,17	5,79	-1830,62
140.2	3021325	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 100 мм	м	99,8		4,491	104,07		467,38	3,92	1832,13
140.3	3011098	Хомуты для крепления канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 100 мм	т			0,002	39176,04		78,35	3,64	285,19
140.4	3011819	Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески STD, подвески регулируемые STD, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т			0,004	13233,11		52,93	4,74	250,89
		ФОТ							42,74		1999,38
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			46,54		2177,32
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			26,16		1223,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>720,89</b>		<b>7952,29</b>
141	E17-01-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка ванн купальных прямых чугунных	10 компл.	0,20		0,2					
	1	ОТ					309,67	1,15	71,22	46,78	3331,67
	2	ЭМ					108,71	1,25	27,18	19,63	533,54
	3	в т.ч. ОТм					10,67	1,25	2,67	46,78	124,90
	4	М					13410,89		2682,18	10,32	27680,10
		ЭТ	чел.-ч	32,19	1,15	7,40					
		ЭТм	чел.-ч	0,79	1,25	0,20					
		Итого по расценке					13829,27		2780,58		31545,31
		ФОТ							73,89		3456,57
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			80,47		3764,20
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			45,22		2115,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>										<b>2906,27</b>	<b>37424,93</b>
142	E17-01-002-03 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка смесителей	10 шт.	0,20		0,2					
	1	ОТ					67,34	1,15	15,49	46,78	724,62
	2	ЭМ					0,20	1,25	0,05	3,90	0,20
	4	М					1445,43		289,09	5,08	1468,58
		ЭТ	чел.-ч	7,00	1,15	1,61					
<b>Итого по расценке</b>							<b>1512,97</b>		<b>304,63</b>		<b>2193,40</b>
142.1	3011527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	10		-2	143,00		-286,00	5,05	-1444,30
142.2	3010998	Смесители для ванн OM-672	компл.	10		2	485,80		971,60	5,32	5168,91
	Пр/812-016.0-1	ФОТ НР (Сантехнические работы: внутренние водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			15,49		724,62
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			16,87		789,11
<b>Всего по позиции</b>										<b>1016,58</b>	<b>7150,59</b>
143	E17-01-001-23 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка трапов диаметром 100 мм	10 компл.	0,10		0,1					
	1	ОТ					84,37	1,15	9,70	46,78	453,77
	2	ЭМ					19,69	1,25	2,46	21,86	53,78
	3	в т.ч. ОТм					1,35	1,25	0,17	46,78	7,95
	4	М					1678,81		167,88	13,05	2190,83
		ЭТ	чел.-ч	8,77	1,15	1,01					
		ЭТм	чел.-ч	0,10	1,25	0,01					
<b>Итого по расценке</b>							<b>1782,87</b>		<b>180,04</b>		<b>2698,38</b>
143.1	3010637	Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой Т-100М размером 355x200x142 мм, малые	компл.	10		-1	163,69		-163,69	13,17	-2155,80
143.2	3018727	Трап канализационный HL310NPr с вертикальным выпуском и сифоном "Primus"	шт.			1	504,79		504,79	9,23	4659,21
	Пр/812-016.0-1	ФОТ НР (Сантехнические работы: внутренние водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			9,87		461,72
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			10,75		502,81
									6,04		282,57
<b>Всего по позиции</b>										<b>537,93</b>	<b>5987,17</b>
144	P65-6-24	Смена умывальников (применительно для отключения и присоединения (после ремонта полов) к водоснабжению и канализации стиральных автоматических машин)	100 приборов	0,02		0,02					
	1	ОТ					1922,84		38,46	46,78	1799,16
	2	ЭМ					82,90		1,66	21,74	36,09
	3	в т.ч. ОТм					9,45		0,19	46,78	8,89
	4	М					13859,43		277,19	15,03	4166,17
		ЭТ	чел.-ч	212,00		4,24					
		ЭТм	чел.-ч	0,70		0,01					
<b>Итого по расценке</b>							<b>15865,17</b>		<b>317,31</b>		<b>6001,42</b>
144.1	3010825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном, бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	100		-2	130,00		-260,00	15,22	-3957,20
	Пр/812-099.2-1	ФОТ НР (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	103		103,00			38,65		1808,05
	Пр/774-099.2	СП (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	52		52,00			39,81		1862,29
									20,10		940,19
<b>Всего по позиции</b>										<b>117,22</b>	<b>4846,70</b>
145	E46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,051		0,051					
	1	ОТ					446,24		22,76	46,78	1064,71
	2	ЭМ					21,67		1,11	21,66	24,04
	4	М					1275,22		65,04	8,50	552,84
		ЭТ	чел.-ч	55,16		2,81					
<b>Итого по расценке</b>							<b>1743,13</b>		<b>88,91</b>		<b>1641,59</b>
	Пр/812-040.1-1	ФОТ НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			22,76		1064,71
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			23,44		1096,65
									13,43		628,18
<b>Всего по позиции</b>										<b>125,78</b>	<b>3366,42</b>
<b>Итого по подразделу 3.</b>										<b>10566,99</b>	<b>162710,56</b>
<b>Подраздел 4. Замена приборов систем отопления</b>											
146	P65-23-2	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	7,445		7,445					
	1	ОТ					10,83		80,63	46,78	3771,87
		ЭТ	чел.-ч	1,27		9,46					
<b>Итого по расценке</b>							<b>10,83</b>		<b>80,63</b>		<b>3771,87</b>
	Пр/812-099.2-1	ФОТ НР (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	103		103,00			80,63		3771,87
	Пр/774-099.2	СП (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	52		52,00			83,05		3885,03
									41,93		1961,37
<b>Всего по позиции</b>										<b>205,61</b>	<b>9618,27</b>
147	P65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,02		0,02					
	1	ОТ					865,70		17,31	46,78	809,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	ЭМ					70,02		1,40	20,90	29,26
	3	в т.ч. ОТм					119,41		0,60	46,78	28,07
		ЭТ	чел.-ч	110,00		2,20					
		ЭТм	чел.-ч	2,24		0,04					
		Итого по расценке					935,72		18,71		839,02
		ФОТ							17,91		837,83
Пр/812-099.1-1		НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			15,58		728,91
Пр/774-099.1		СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			7,88		368,65
<b>Всего по позиции</b>									<b>42,17</b>	<b>1936,58</b>	
148	P65-19-2	Демонтаж радиаторов весом до 160 кг	100 шт.	0,10		0,1					
	1	ОТ					1243,46		124,35	46,78	5817,09
	2	ЭМ					119,41		11,94	20,90	249,55
	3	в т.ч. ОТм					51,57		5,16	46,78	241,38
		ЭТ	чел.-ч	158,00		15,80					
		ЭТм	чел.-ч	3,82		0,38					
		Итого по расценке					1362,87		136,29		6066,64
		ФОТ							129,51		6058,47
Пр/812-099.1-1		НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			112,67		5270,87
Пр/774-099.1		СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			56,98		2665,73
<b>Всего по позиции</b>									<b>305,94</b>	<b>14003,24</b>	
149	P65-14-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм	100 м трубопроводов	0,015		0,015					
	1	ОТ					322,43		4,84	46,78	226,42
		ЭТ	чел.-ч	37,80		0,57					
		Итого по расценке					322,43		4,84		226,42
		ФОТ							4,84		226,42
Пр/812-099.1-1		НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00			4,21		196,99
Пр/774-099.1		СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00			2,13		99,62
<b>Всего по позиции</b>									<b>11,18</b>	<b>523,03</b>	
150	E18-03-001-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка радиаторов стальных (применительно к установке биметаллических радиаторов) Кол-во: =30*0.204/100	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0612		0,0612					
	1	ОТ					588,43	1,15	41,41	46,78	1937,16
	2	ЭМ					232,69	1,25	17,80	19,70	350,66
	3	в т.ч. ОТм					17,28	1,25	1,32	46,78	61,75
	4	М					17916,38		1096,48	7,47	8190,71
		ЭТ	чел.-ч	65,60	1,15	4,62					
		ЭТм	чел.-ч	1,28	1,25	0,10					
		Итого по расценке					18737,50		1155,69		10478,53
150.1	3010559	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	кВт	100		-6,12	166,98		-1021,92	6,95	-7102,34
150.2	3011021	Радиаторы биметаллические, марка «Rifag-B 500», количество секций 1, мощность 204 Вт	шт.			30	149,26		4477,80	5,71	25568,24
		ФОТ							42,73		1998,91
Пр/812-016.0-1		НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			46,53		2176,81
Пр/774-016.0		СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			26,15		1223,33
<b>Всего по позиции</b>									<b>4684,25</b>	<b>32344,57</b>	
151	E18-07-001-05 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка кранов воздушных	1 компл.	3,00		3					
	1	ОТ					1,23	1,15	4,24	46,78	198,35
	4	М					25,93		77,79	1,55	120,57
		ЭТ	чел.-ч	0,12	1,15	0,41					
		Итого по расценке					27,16		82,03		318,92
		ФОТ							4,24		198,35
Пр/812-016.0-1		НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			4,62		216,00
Пр/774-016.0		СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			2,59		121,39
<b>Всего по позиции</b>									<b>89,24</b>	<b>656,31</b>	
152	E16-04-006-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 25 мм	100 соединений	0,06		0,06					
	1	ОТ					23,89	1,15	1,65	46,78	77,19
		ЭТ	чел.-ч	2,34	1,15	0,16					
		Итого по расценке					23,89		1,65		77,19
		ФОТ							1,65		77,19
Пр/812-016.0-1		НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			1,80		84,06
Пр/774-016.0		СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			1,01		47,24
<b>Всего по позиции</b>									<b>4,46</b>	<b>208,49</b>	
153	E16-04-005-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	100 м	0,015		0,015					
	1	ОТ					123,89	1,15	2,14	46,78	100,11
	2	ЭМ					41,16	1,25	0,77	6,51	5,01
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,25	0,00	46,78	0,00
	4	М					79,11		1,19	3,78	4,50
		ЭТ	чел.-ч	13,18	1,15	0,23					
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
153.1	5073367	Итого по расценке					244,16		4,10		109,62
153.2	3017156	Труба из полипропилена PN 25/25	м	102,5		1,5375	36,57		56,23	2,56	143,95
		Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 25 мм	10 шт.				0,3	60,90	18,27	3,74	68,33
153.3	5075032	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 25х3/4"	10 шт.			0,3	122,60		36,78	5,21	191,62
153.4	5075078	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 25х3/4"	10 шт.			0,3	268,90		80,67	6,07	489,67
153.5	3020078	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 20 мм со сгоном ФОТ	шт.			3	57,39		172,17	10,55	1816,39
	Пр/812-016.0-1	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90			2,14	2,33	100,11
	Пр/774-016.0	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20			1,31		61,27
<b>Всего по позиции</b>									<b>371,86</b>		<b>2989,87</b>
154	E24-01-033-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (установка дополнительных регулирующих арматуры)	1 шт.	3,00		3					
	1	ОТ					7,62	1,15	26,29	46,78	1229,85
	4	М					22,60		67,80	9,00	610,20
		ЭТ	чел.-ч	0,84	1,15	2,90					
<b>Итого по расценке</b>									<b>30,22</b>	<b>94,09</b>	<b>1840,05</b>
154.1	3021342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	1		-3	21,81		-65,43	9,01	-589,52
154.2	3021609	Вентиль терморегулирующий радиаторный ИГЛ (Eagle), с внутренней и наружной резьбой, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2) прямой, размером 3/4"	шт.	1		3	94,41		283,23	17,4	4928,20
	Пр/812-018.0-1	ФОТ НР (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы)	%	117	0,90	105,30			26,29	27,68	1229,85
	Пр/774-018.0	СП (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы)	%	74	0,85	62,90			16,54		773,58
<b>Всего по позиции</b>									<b>356,11</b>		<b>8247,34</b>
<b>Итого по подразделу 4.</b>									<b>6070,82</b>		<b>70527,70</b>
Итого прямые затраты по разделу 2. Сантехнические работы									67224,06		294495,04
в том числе:											
оплата труда									1995,70		93358,87
эксплуатация машин и механизмов									442,55		7508,17
материальные ресурсы									64785,81		193628,00
перевозка									0,00		0,00
Итого ФОТ (справочно)									2044,14		95624,92
Итого накладные расходы									2018,23		94412,29
Итого сметная прибыль									1089,68		50974,16
Итого оборудование									0,00		0,00
Итого прочие затраты									0,00		0,00
<b>Итого по разделу 2. Сантехнические работы</b>									<b>70331,97</b>		<b>439881,49</b>
справочно:											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ											42587,68
оборудование, отсутствующее в СНБ											0,00
<b>Раздел 3. Погрузка и транспортировка мусора</b>											
155	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	5,00	1,00	5	42,98	1,00	214,90	24,64	5295,14
<b>Всего по позиции</b>									<b>214,90</b>		<b>5295,14</b>
156	08.1.05.04-0002M	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 8м3 (5т)	шт	1	1	1	6545,92		6545,92	1	6545,92
<b>Всего по позиции</b>									<b>6545,92</b>		<b>6545,92</b>
Итого прямые затраты по разделу 3. Погрузка и транспортировка мусора									6760,82		11841,06
в том числе:											
оплата труда									0,00		0,00
эксплуатация машин и механизмов									0,00		0,00
материальные ресурсы									6545,92		6545,92
перевозка									0,00		0,00
Итого ФОТ (справочно)									0,00		0,00
Итого накладные расходы									0,00		0,00
Итого сметная прибыль									0,00		0,00
Итого оборудование									0,00		0,00
Итого прочие затраты									0,00		0,00
<b>Итого по разделу 3. Погрузка и транспортировка мусора</b>									<b>6760,82</b>		<b>11841,06</b>
справочно:											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ											6545,92
оборудование, отсутствующее в СНБ											0,00
<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>									<b>116453,17</b>		<b>685021,62</b>
в том числе:											
оплата труда									6458,90		302147,40
эксплуатация машин и механизмов									865,67		15306,95
материальные ресурсы									108913,70		362272,13
перевозка									0,00		0,00
строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам									214,90		5295,14
Всего ФОТ (справочно)									6606,75		309063,92
Всего накладные расходы									6223,87		291149,72
Всего сметная прибыль									3171,55		148362,82
Всего прочие затраты									0,00		0,00
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>125848,59</b>		<b>1124534,16</b>
в том числе:											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ											64496,58
оборудование, отсутствующее в СНБ											0,00
НДС, %									20,00		224906,83
<b>Всего</b>											<b>1349440,99</b>

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Проверил \_\_\_\_\_ /  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]